
KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJA

2025 METŲ

VEIKLOS PLANAS

Darbėnai

2025 m.



TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ..................................................................................................... 2

II. VIZIJA ......................................................................................................................................... 2

III. MISIJA ........................................................................................................................................2

IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS ....................................................................................................2

V. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ ............................................... 3

VI. 2025 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI .................................. 11

VII. 2025 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS .......... 13

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ............................................................................................22

PRIEDAI .........................................................................................................................................23

2025 METŲ GIMNAZIJOS RENGINIŲ PLANAS ...................................................................... 24

2025 METŲ UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS ....................................................31

2025 METŲ METODINĖS VEIKLOS PLANAS ......................................................................... 33

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS .......................................... 35

BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS ...................................................................... 37

2024–2025 M. M. GAMTOSAUGINIŲ MOKYKLŲ PROGRAMOS VEIKSMŲ PLANAS ..... 41

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS IR DARBĖNŲ GIMNAZIJOS

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS UGDYMO PROCESO 2025 METŲ STEBĖSENOS

PLANAS ......................................................................................................................................... 45

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS IR DARBĖNŲ GIMNAZIJOS

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS  2025 METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS IR

RENGINIŲ PLANAS .....................................................................................................................46

DARBĖNŲ GIMNAZIJOS GRŪŠLAUKĖS SKYRIAUS 2025 METŲ UGDOMOSIOS

VEIKLOS IR RENGINIŲ PLANAS ..............................................................................................50

VISUOMENĖS SVEIKATOS SPACIALISTĖS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS ................... 55



2

PATVIRTINTA

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos

direktoriaus 2025 m. sausio    d.

įsakymu Nr. V1-

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 2025 metų veiklos planas (toliau – Planas)

parengtas atsižvelgiant į strateginį 2021–2025 m. Darbėnų gimnazijos planą, gimnazijos vidaus

veiklos kokybės įsivertinimo išvadas, gimnazijos bendruomenės poreikius. Planas nustato metinius

gimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.

2. Planas atliepia Geros mokyklos koncepcijos nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo

politiką, siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės

reikmes, tenkinti Darbėnų seniūnijos gyventojų mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įsigijimą, per

papildomojo ugdymo programas vykdyti neformalųjį švietimą, racionaliai, taupiai ir tikslingai

naudoti švietimui skirtus išteklius.

3. Planą parengė Mokytojų taryba, mokiniai, administracija, taikydama LEAN metodus.

4. Planą įgyvendins pedagogai, mokiniai, administracija ir kiti pedagoginiame procese

dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai),

socialiniai partneriai.

5. Plane vartojami sutrumpinimai: brandos egzaminai – BE; pagrindinio ugdymo pasiekimų

patikrinimas – PUPP; nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas – NMPP; Vaiko gerovės

komisija – VGK; specialiųjų ugdymosi poreikių – SUP; gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo

grupė – VKĮ; vaiko individualios pažangos kuratorius – VIP kuratorius; ugdymo turinio

atnaujinimas – UTA; ikimokyklinio ugdymo skyrius – IU, Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos

priešmokyklinio ugdymo grupė – PU.

II. VIZIJA

6. Priartinti akademinį mokymo turinį prie gyvenimo poreikių.

III. MISIJA

7. Ugdyti harmoningą ir atsakingą asmenybę mokymąsi skatinančioje aplinkoje.

8. Pradinių klasių mokinių suformuluota misija:

Į mokyklą aš einu

mokytis dalykų įvairių...

Draugiškas ir sveikas augsiu, –

pagarbiai pagalbą teiksiu!

IV. FILOSOFIJA IR VERTYBĖS

9. Gimnazijos filosofija – „Ne mokyklai, o gyvenimui mokomės“ (Seneka).

10. Vertybės: sveikata, draugystė, meilė, pagarba, pagalba, pasitikėjimas, darbas,

savanorystė, savarankiškumas, atsakomybė, iniciatyvumas, tolerancija, kūrybiškumas, kritinis

mąstymas, pilietiškumas, patriotizmas. 



3

V. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

11. Vykdant 2024 mokslo metų veiklos planą, atsižvelgiant į gimnazijos strateginius tikslus

– gerinti mokinių ugdymo pasiekimus ir puoselėti gimnazijos kultūrą – buvo siekiama dviejų

metinių tikslų ir įgyvendinami numatyti uždaviniai. 

12. Pirmasis tikslas – gerinti mokinių ugdymo pasiekimus.

13. Pirmojo tikslo pirmas uždavinys –  tikslingai ir paveikiai tenkinti skirtingus mokinių

poreikius ugdymesi.  

14. 2024 m. stebėtų pamokų protokolų analizė rodo, kad 94 % stebėtų pamokų vyrauja

mokymosi paradigma. 

15. Pagalbos klubas veikia tris dienas per savaitę. Pagalbos klube 2024 m. lankėsi 77

mokiniai.

16. Sudaryta mokomųjų dalykų mokinių konsultantų komanda, kurie pedada mokiniams

mokytis.

17. Lyginant 2022–2023 m. m. ir  2023–2024 m. m. kito 1–4 klasių mokinių mokymosi

kokybė:

Mokslo

metai

Aukštesnysis

lygis

Pagrindinis

lygis

Patenkinamas

lygis

Slenkstinis

lygis

Nepatenkinamas

lygis

2022–2023 15,7% 49,1% 30,7% 3,5%

2023–2024 21,8% 26,3% 37,2% 9% 4,5%

18. Lyginant 2022–2023 m. m. ir  2023–2024 m. m. kito 5–8, IG–IVG klasių mokinių

mokymosi kokybė:

Mokslo

metai

Aukštesnysis

lygis

Pagrindinis

lygis

Patenkinamas

lygis

Slenkstinis

lygis

Nepatenkinamas

lygis

2022–2023 12,9% 43,2% 41,9% 2%

2023–2024 9,4% 34% 47,3% 7% 2,3%

19. 5–8, IG–IVG klasių bendras vidurkis pakito nuo 8,26 (2022–2023 m. m.) iki 8,13

(2023–2024 m. m.):

Pasiekimų lygis/ procentas 2022–2023 2023–2024 Pokytis

Aukštesnysis lygis 32 24 -8

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 12,9% 9,4% -3,5%

Pagrindinis lygis 107 87 -20

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 43,2% 34% -9,2%

Patenkinamas lygis 104 126 +22

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 41,9% 49,3% +7,4%

Slenkstinis lygis 19

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 7,4%

20. 2024 m. pedagogai kvalifikaciją tobulino dalyvaudami ilgalaikėje programoje „Pokyčių

valdymas“. 2024 m. vasario 29 d. pedagogai dalyvavo stažuotėje Kauno rajono Garliavos Jonučių

progimnazijoje „Tarpdalykinis integravimas, kaip ugdymo proceso veiksnys, darantis įtaką mokinio

individualiai pažangai ir pasiekimams“, dalyvauta UTA mokymuose, TŪM pažangos plano ir

kituose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Neįvyko mokėjimo mokytis kvalifikacijs tobulimo

mokymai mokytojams ir mokiniams.



4

21. Įtraukusis ugdymas:

Mokinių skaičius/mokslo metai 2022–2023 m. m. 2023–2024 m. m. 2024–2025 m. m.

SUP mokinių skaičius, iš jų: 53 65 61

Labai dideli, dideli 13 14 14

Vidutiniai 36 44 45

Nedideli 4 7 2

Mokinių skaičius,

kuriems priskirti mokinio 

padėjėjai

12 12 12

21.1. 2024 m. tobulintas ugdymo proceso pritaikymo modelis įvairių poreikių mokiniams

(TŪM pažangos plano veikla);

21.2. specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo Kretingos rajono Darbėnų gimnazijoje

tvarkos aprašas atnaujintas Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 29

d. įsakymu Nr. V1-105;

21.3. specialusis pedagogas kartą per savaitę administracijos Lean sistemos Asaichi

lentoje fiksavo mokinių, kuriems mokytojai pritaikė užduotis, skaičių, aptarė pasiekimus ir

problemas, teiktė siūlymus Gimnazijos vadovui dėl pagalbos kokybės ir jos prieinamumo

didinimo;

21.4. 2024 m. birželio ir lapkričio mėnesiais vykdyta 5–8, IG–IIG klasių specialiųjų

ugdymosi poreikių turinčių mokinių grįžtamojo ryšio apklausa, kurioje mokiniai teigia, kad

dauguma mokinių mokykloje jaučiasi labai gerai (88,5%), turi draugų (100%), užduotis pamokoje

gauna pagal savo gebėjimus (76,9%), gauna pagalbą (96%) ir mokoma bei leidžiama naudotis

papildomomis priemonėmis (lentelėmis, grafikais ir kt.) (92,3%), gali savarankiškai arba su

minimalia pagalba atlikti pagal savo gebėjimo poreikius pritaikytas/individualizuotas užduotis

(84,6%);

21.5. pagalbos specialistai efektyviai teikia mokiniams, pedagogams, tėvams pagalbą:

Pagalbos specialistas Individualios konsultacijos Grupinės konsultacijos

Socialinis pedagogas 252 34

Psichologas 476 18



5

22. Į ugdymo turinį integruojama STEAM, įgyvendinama Kretingos rajono Darbėnų

gimnazijos STEAM 2022–2024 metų strategija, patvirtinta Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos

direktoriaus 2022 vasario 22 d. įsakymu Nr. V1-41. 2024 metais įgyvendinta 92 proc. visų

planuotų STEAM veiklų.

23. Sėkmingai tęsiamas LEAN modelio taikymas Gimnazijoje. Taikydami šią metodiką

pedagogai kas savaitę vykdo suplanuotų ugdymo plano veiklų savistebėseną:

Pamokų tipas 2023 m. 2024 m.

Netradicinės pamokos netradicinėje erdvėje 746 615

Integruotos pamokos 476 967

Pamokos laboratorijose 170 703

24. Sėkmingai tęsiamas „Tūkstantmečio mokyklos I“ programos Nr.10-011-P-0001

Kretingos rajono savivaldybės švietimo pažangos plane suplanuotų priemonių  įgyvendinimas.

25. Ugdymas karjerai 2024 m. buvo vykdomas pagal numatytą Kretingos rajono švietimo

centro karjeros specialistės veiklos programą, sėkmingai įgyvendinami numatyti tikslai ir

uždaviniai:

Veiklų tipas 1–4 kl. 5–8 kl. IG–IVG kl.

Individualios konsultacijos 18

Grupinės veiklos 24 52 33

26. Pirmojo tikslo antras uždavinys – vykdyti sistemingą stebėseną ir  duomenų analizę,

orientuotą į veiklos tobulinimą.

27. Mokinio asmeninę pažangą stebi dalykų mokytojai, VIP kuratoriai, klasių vadovai.

Taikomas Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos vaiko individualios pažangos stebėjimo ir poveikio

priemonių bei bendrųjų kompetencijų ugdymo tvarkos aprašas, kuriame numatyta veiksmų seka,

kaip stebima mokinių individuali pažanga, taikomos pagalbos priemonės, analizuojami rezultatai ir

fiksuojami LEAN lentoje.

28. Metodinėse grupėse ir Mokytojų tarybos posėdžiuose analizuojami NMPP, PUPP, BE

rezultatai. Atsižvelgiant į rezultatus tobulinamas ugdymo procesas, šalinant esamas mokymosi

spragas, siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos ir pasiekimų gerinimo:

28.1. 4 klasių nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai:

Mokslo metai Matematika Skaitymas

2021–2022 m. m. 77,9% 58,3%

2022–2023 m. m. 61,6% 76,7%

2023–2024 m. m. 69,6% 53,2%

28.2. 8 klasių nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai:

Mokslo metai Matematika Skaitymas

2021–2022 m. m. 37,4% 69,8%

2022–2023 m. m. 48,8% 66,4%

2023–2024 m. m. 36,6% 68,1%

28.3. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatai:

Mokslo metai Matematika Lietuvių kalba ir literatūra

2021–2022 m. m. 38,3% 58,3%

2022–2023 m. m. 58,0% 68,1%

2023–2024 m. m. 50,8% 61,4%



6

28.4. lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą laikė 40

mokinių; pasiekta mokymosi pažanga – 100 %:

Įvertinimas 4 5 6 7 8 9 10

Mokinių skaičius 3 7 6 6 12 5 1

Procentai 7,5% 17,5% 15% 15% 30% 12,5% 2,5%

Mokymosi lygis Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Procentai 25% 60% 15%

Gimnazijos vidurkis Savivaldybės mokyklų

vidurkis

Šalies mokyklų

vidurkis

Vidurkis 6,9 6,71 6,74

28.5. matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą laikė 40 mokinių; pasiekta

mokymosi pažanga –  77,5%:

Įvertinimas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mokinių skaičius 0 1 8 3 7 7 5 6 3 0

Procentai 0 % 2,5% 20% 7,5 % 17,5% 17,5% 12,5% 15% 7,5% 0%

Mokymosi lygis Nepatenkinamas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Procentai 22,5% 25% 45% 7,5%

Gimnazijos

vidurkis

Savivaldybės mokyklų

vidurkis

Šalies mokyklų

vidurkis

Vidurkis 5,63 5,71 5,52

28.6. valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 2024 m. rezultatai:

Egzaminas

Laikiusių

mokinių

skaičius ir

procentas

Neišlaikiusių

egzaminų

mokinių skaičius

ir procentas

Gimnazijos

vidurkis

Savivaldybės

mokyklų

vidurkis

Šalies

mokyklų

vidurkis

Lietuvių kalbos ir 

literatūros VBE
19/86,4% - 50,8 45,6 42,8

Užsienio kalbos 

(anglų) VBE
17/77,3% - 52,5 60 59,6

Matematikos VBE 13/59,1% 1/7,6% 38,8 41,3 36,7

Istorijos VBE 3/13,6% - 45,3 56,9 48,5

Geografijos VBE 9/40,9% - 46,6 59,5 55,6

Biologijos VBE 7/31,8% - 51,9 44,2 43,6

Fizikos VBE 4/18,2% - 70,3 53,7 46,3

Chemija VBE 1/4,5% - 83 65,8 53

Informacinės 

technologijos VBE
5/22,7% - 24,2 33,6 37,9

Balai Balai Balai

Lietuvių kalbos ir 

literatūros MBE
3/13,6% -

4-5 6-8 9-10

2/66,7% 1/33,3% -

Menai MBE 1/4,5% - 4-5 6-8 9-10



7

- - 1/100%



7

29. Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas 2024 metais buvo atliekamas iš pirmos srities

rodiklio 1.1.1. „Asmenybės branda“ (rezultatas – 3 lygis) ir antros srities rodiklio 2.3.2. „Ugdymas

mokyklos gyvenimu“ (rezultatas – 3 lygis). Atsižvelgiant į įsivertinimo rezultatus ir pateiktas

išvadas, tobulinamas ugdymo procesas (didesnį dėmesį skirti kultūrinių kompetencijų ugdymui,

tobulinti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją). Įsivertinimo išvados ir rekomendacijos

aptariamos Mokytojų ir Gimnazijos tarybų posėdžiuose, skelbiamos gimnazijos internetinėje

svetainėje https://darbenugimnazija.lt/ .
30. Antrasis tikslas – puoselėti gimnazijos kultūrą.

31. Antrojo tikslo pirmas uždavinys – dalyvauti konkursuose, varžybose, projektuose ir

kt.

32. Mokiniai dalyvavo įvairiuose konkursuose, varžybose, kur galėjo plėtoti savo

sugebėjimus, tenkinti saviraiškos poreikius. Akademines žinias, žinių pritaikymą mokiniai tikrinosi

dalyvaudami įvairių dalykų olimpiadose, konkursuose ar varžybose bei pasiekė gerų rezultatų.

Antrojo tikslo antras uždavinys – dalyvauti socialinėse, pilietinėse veiklose, inicijuojant

savanorystę, skatinant lyderystę:

33. Įgyvendinti savanorystės projektai: 2024 m. balandžio mėn. sutvarkytas Darbėnų

Vytauto Didžiojo parkas, dalyvavo 71 dalyviai (2, 4, 5–8, IG–IIG klasių mokiniai, jų tėvai); 2024

https://darbenugimnazija.lt/
https://darbenugimnazija.lt/
https://darbenugimnazija.lt/
https://darbenugimnazija.lt/


8

m. birželio mėn. IIIG klasės mokiniai lankėsi Kretingos socialinių paslaugų centre, 2024 m.

lapkričio mėn. IIGa klasės mokiniai – Kretingos Padvarių socialinės globos namuose,  2024 m.

spalio mėn. 6b klasės mokiniai tvarkė apleistus kapus Darbėnų kapinėse, 2024 m. gegužės mėn. 6a,

6b, IGa klasės mokiniai – „Nuare“  Klaipėdos rajone.

34. Mokinių parlamentą sudaro penkiolika 6–8, IG–IVG klasių mokinių ir mokinių

prezidentas. Jie inicijavo akcijas, įgyvendino savanorystės idėjas, renginius, dalyvavo mokinių

savivaldoms skirtuose mokymuose, konferencijose, TŪM renginuose.

35. Gimnazijos mokiniai teikė idėjas mokinių parlamentui Kretingos rajono savivaldybės

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių iniciatyvų projektui. Kuratorė su mokinių savivalda pateikė

„Kokybiškas poilsis – produktyvus darbas“ paraišką, gauta 1100 Eur ir įsigyti lauko baldai: apvalus

lauko suoliukas su staliuku ir suoliukas.

36. Mokinių parlamentas kiekvieną mėnesį renkasi į „Apskrito stalo“ susirinkimus su

administracija aktualiems klausimams aptarti. 

37. Įvykdyta 98,3%  2024 metams planuotų Gimnazijos renginių:

Metodinės grupės

P
la

n
u
o
ti

  
re

n
g
in

ia
i,

 

v
ei

k
lo

s 
  
g

im
n
az

ij
o
je

Įv
y
k
d
y
ti

 r
en

g
in

ia
i,

 

v
ei

k
lo

s 
g
im

n
az

ij
o
je

P
la

n
u
o
ta

  
d
al

y
v
au

ti

ra
jo

n
in

iu
o

se
/ 

re
sp

u
b
li

k
in

iu
o
se

 

re
n
g
in

iu
o
se

D
al

y
v
au

ta
 

ra
jo

n
in

iu
o
se

/ 

re
sp

u
b
li

k
in

iu
o
se

 

re
n
g
in

iu
o

se
 

P
la

n
u
o
to

s 
at

v
ir

o
s 

p
am

o
k
o
s 

V
es

to
s 

at
v
ir

o
s 

p
am

.

Pradinių klasių 7 7 1 1 11 9

Užsienio kalbų 1 1 1 1 5 2

Socialinių mokslų 13 13 0 0 6 9

Tiksliųjų ir gamtos mokslų 2 2 0 0 2 0

Lietuvių kalbos ir literatūros 8 8 0 0 5 8

Menų ir fizinio ugdymo 2 2 1 1 3 3

Ikimokyklinio/ priešmokyklinio 29 28 33 33 10 9

Grūšlaukės skyriaus (mokiniai) 38 38 - - 3 3

Grūšlaukės skyriaus (suaugusieji) 30 30 - - - -

Iš viso 130 129 36 36 45 43

38. Gimnazijos mokiniams sudarytos sąlygos įvairiapusei neformaliojo švietimo veiklai,

ugdančiai ir plėtojančiai vaikų kompetencijas per saviraiškos poreikio tenkinimą. 2022–2023 m. m.

neformaliojo švietimo būrelius lankė 90,74 % Gimnazijoje besimokančiųjų mokinių, 2023–2024 m.

m. – 87,4% mokinių:

Valandų, skirtų neformaliojo švietimo programoms vykdyti gimnazijoje, pagal programų

įgyvendinimo kryptis skaičius (dalis procentais)

Meno kryptis Sporto kryptis Gabių ugdymas

Kitos sritys

(prevencinė,

etnokultūrinė ir

kt.)

1
–
4

5
–
8

I–
IV

G

Iš v
iso

P
ro

cen
tai

1
–
4

5
–
8

I–
IV

G

Iš v
iso

P
ro

cen
tai

1
–
4

5
–
8

I–
IV

G

Iš v
iso

P
ro

cen
tai

1
–
4

5
–
8

I–
IV

G

Iš v
iso

P
ro

cen
tai

4 7 4 15 35,7 4 3 6 13 31,0 7 2 2 11 26,2 1 0 2 3 7,1



9

39. Didelis dėmesys skirtas bendradarbiavimui su mokinių tėvais/globėjais:

39.1. organizuoti 2 tėvų priimamieji: 2024 m. gegužės mėn. ir 2024 m. lapkričio mėn.

tema „Individuali mokinio pažanga, mokymosi pagalbos teikimas“; dalyvavo 78 mokinių

tėvai/globėjai; kas antrą mėnesį organizuoti visuotiniai mokinių tėvų/globėjų nuotoliniai

susirinkimai, kurių metu apžvelgėme aktualius ugdymo organizavimo klausimus bei atsakėme į

tėvų/globėjų klausimus;

39.2. mokinių tėvai įtraukiami į ugdymo procesą, bendradarbiaudami su dalyko mokytoju

planavo ir vedė pamokas. 

40. 2024 m. balandžio 8 d. įsisteigė Iniciatyvių tėvų asociacija, kuri aktyviai

bendradarbiaudama su gimnazijos bendruomene vykdė įvairias veiklas:

40.1. 2024 m. gegužės 2 d. Iniciatyvių tėvų asociacija pateikė projekto „Tradicijos atgyja“

paraišką Kretingos rajono savivaldybei, gautas 2100 eurų finansavimas projektui įgyvendinti:

40.1.1. gimnazijos baigiamojo integruotų veiklų, patyriminio mokymosi, STEAM projektų

renginio „Kas, jei ne mes!“ metu (2024 m. birželio mėn.) organizavo edukaciją „Kultūros paveldo

senovinių amatų puoselėjimas“, lazerių šou, sportines varžybas;

40.1.2. organizavo kvalifikacijos tobulinimo paskaitas mokinių tėvams/globėjams: Audriaus

Murausko, Lietuvos švietimo bendruomenės nario, Lietuvos tėvų forumo atstovo, „Geros mokyklos

koncepcijos“ bendraautoriaus, „Gerą mokyklą kuriame kartu“ (2024 m. lapkričio mėn.),  Tomo

Lagūnavičiaus, socialinių mokslų daktaro, Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro

direktoriaus, „Kaip būti sėkmingam mokykloje pokyčių metu“ (2024 m. lapkričio mėn.);

40.2. 2024 m. gegužės 3 d. asociacija pateikė projekto „Ąžuolo stiprybė yra ne šakose, o

šaknyse“ paraišką Kretingos rajono savivaldybei, gautas 693 eurų finansavimas projektui

įgyvendinti: organizavo dokumentinio filmo „Mončys. Žemaitis iš Paryžiaus“ peržiūrą ir susitikimą

su filmo režisieriumi Linu Mikuta ir  kompozitoriumi Donatu Bielkausku-Doniu, kuris parašė

muziką filmui (2024 m. lapkričio mėn.);

40.3. Iniciatyvių tėvų klubo nariai 2024 m. lapkričio mėn., 2024 m. gruodžio mėn. pertraukų

metu budėjo gimnazijoje (susipažino su mokinių veikla, stebėjo mokinių kultūrines kompetencijas,

bendravo su mokiniais), stebėsenos rezultatus aptarė su gimnazijos adminstracija.

41. Dalykų mokytojai, klasių vadovai dalyvavo Kultūros paso veiklose, 2024 m. lėšų skirta

4066 eurai, panaudota 3696 eurai.

42. Antrojo tikslo trečias uždavinys – kelti mokinių asmeninės ūgties motyvaciją taikant

skatinimo priemones.

43. 2024 m. rugsėjo 2 d. apdovanotos Gimnazijos atsakingiausios klasės (vertintos pagal

Atsakingiausios klasės vertinimo kriterijus) Darbėnų gimnazijos direktorės taurei laimėti: 6a

(2023–2024 m. m. 5a klasė) ir IVG (2023–2024 m. m. IIIG klasė).

44. Mokiniai, mokytojai ir tėvai kasmet pagerbiami šventėje „Sėkmės link“. Mokiniai

apdovanojami padėkos raštais už akademinius pasiekimus, už visuomeniškumą, iniciatyvumą,

bendruomeniškumą, savanorystę ir gimnazijos vardo garsinimą. Padėkos raštai įteikti mokinių

tėvams, kurių vaikai įvertinti Platinos ir Aukso pasiekimais. Gabūs ir geriausiai lankantys 5–8,

IG–IVG klasių mokiniai vyko į Vilnių, Valstybės pažinimo centrą ir Vilniaus Universitetą, 1–4 klasių

mokiniai – į edukacinę išvyką į Gargždus.

Pasiekimų lygis/ procentas 2022–2023 2023–2024 Pokytis

Aukštesnysis lygis (10 balų) 4 3 -1

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 1,59% 1,17% -0,42

Aukštesnysis lygis (9–10 balų) 24 21 -3

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 9,52% 8,17% -1,35

Pagrindinis lygis (8–10) 20 24 +4

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 7,94% 9,34% +1,40

Pagrindinis lygis (7–10) 34 34 0

Procentas nuo visų 5–8, IG–IVG klasių mokinių 13,49% 13,23% -0,26



10

45. Gimnazija teikė informaciją apie Gimnazijos veiklą rajono žiniasklaidai ir viešino

internetiniame gimnazijos puslapyje bei gimnazijos Facebook paskyroje.

46. Antrojo tikslo ketvirtas uždavinys – integruoti gamtosauginių mokyklų programą į

ugdymo procesą.

47. 2024 m. įgyvendinama Gamtosauginių mokyklų programa. Dalykų mokytojai šią

programą integruoja į dalykų pamokas, su mokiniais dalyvauja darnaus vystymosi,

aplinkosauginėse paskaitose, diskusijose, įvairiuose gamtosauginiuose konkursuose, renginiuose,

akcijose. 2024 m. spalio mėn. Darbėnų gimnazijai ketvirtą kartą įteiktas Gamtosauginių mokyklų

programos sertifikatas ir Žalia vėliava už 2023–2024 m. m. vykdytas veiklas.

48. Antrojo tikslo penktas uždavinys – kurti sveiką, saugią, jaukią ir estetiškai

patrauklią gimnazijos aplinką.

49. Visuomenės sveikatos specialistė ir visuomenės sveikatos biuras vedė sveikos

gyvensenos paskaitas, diskusijas.

50. Organizuotos dvi geros savijautos dienos, kurių metu mokiniai, mokytojai, personalas

dalyvavo įvairiose paskaitose, veiklose, kurias vedė pakviesti lektoriai arba Darbėnų gimnazijos

„Sniego gniūžtiečiai“.

51. Organizuoti pedagogų ir pagalbos specialistų savipagalbos klubo susitikimai.

52. Atnaujintos mokyklos vidaus ir išorės edukacinės erdvės: pradėtas rengti kalbų

koridorius, atnaujinti baldai bibliotekoje.

53. Visos dienos mokyklos veiklose dalyvauja 67 (54,5%) 1–4 klasių mokiniai.

54. Darbėnų gimnazijos Grūšlaukės skyrius pateikė dviejų projektų paraiškas:

54.1. Kretingos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos sveikatinimo projektas „Išmok gyventi be traumų“, gauta suma 1100,00 Eur, veikloms

vykdyti įsigytos priemonės: masažuokliai – 8 vnt., kilimėliai – 8 vnt., šiaurietiško ėjimo lazdos – 6

vnt.;

54.2. Kretingos rajono savivaldybės projekto programa „Savirealizacijos keliu“, gauta

suma – 800,00 Eur, nupirkta 4 edukaciniai užsiėmimai, 1 mokymai,  įsigytos kanceliarinės prekės.



11

VI. 2025 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

2025 m. – Gimnazijos jubiliejiniai metai.

2021–2025  m. strateginiai tikslai:

1. Gerinti mokinių ugdymo pasiekimus. 

2. Puoselėti Gimnazijos kultūrą.  

 Gimnazijos prioritetai: mokinių pasiekimai, asmenybės branda.

1. Tikslas – gerinti mokinių ugdymo pasiekimus.

Uždaviniai: 

1. Tikslingai ir paveikiai tenkinti skirtingus mokinių poreikius ugdymesi.   

2. Vykdyti sistemingą stebėseną ir  duomenų analizę, orientuotą į veiklos tobulinimą.

2. Tikslas – puoselėti gimnazijos kultūrą.

Uždaviniai:

1. Dalyvauti konkursuose, varžybose, projektuose ir kt.

2. Dalyvauti socialinėse veiklose inicijuojant savanorystę, skatinant lyderystę.

3. Kelti mokinių asmeninės ūgties motyvaciją taikant skatinimo priemones.

4. Integruoti gamtosauginių mokyklų programą į ugdymo procesą.

5. Susipažinti su medijų kultūra ir technologijomis.

6. Kurti sveiką, saugią, jaukią ir estetiškai patrauklią Gimnazijos aplinką.



13

VII. 2025 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

I TIKSLAS – gerinti mokinių ugdymo pasiekimus.

Uždaviniai Priemonės Kiekybinis rodiklis Kokybinis rodiklis Vykdymo

data

Atsakingi,

vykdytojai

Pastabos

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Tikslingai 

ir paveikiai

tenkinti 

skirtingus 

mokinių 

poreikius 

ugdymesi.

Geros pamokos kriterijai. Ne mažiau kaip 90 % 

stebėtų pamokų 

mokytojai taiko geros 

pamokos kriterijus

2024–2025 m. m.

siekiama, kad 5–8,

IG–IVG kl. metinis

vidurkis išsilaikytų 8,

21

2024–2025 m. m. IIG

kl. 25,4% mokinių

PUPP matematikos

vertinime pasieks 

pagrindinį lygį

2024–2025 m. m. 1–4

kl. 18% mokinių

pasieks metinio

vertinimo aukštesnįjį

lygį

2025 m. Pedagogai,

metodinės

grupės,

administracija

 Stiprinti mokėjimo 

mokytis gebėjimus:

 Mąstymo mokyklos 
metodo diegimas 

gimnazijoje;

 Singapūro mokymosi 
metodo taikymas 

dalykų pamokose;

 Mąstymo žemėlapių 
taikymas dalykų 

pamokose;

 namų darbų klubas 1–4
kl.;

 pagalbos klubas 5–8, 
IG–IVG kl.;

 mokinių namų darbų 
poros;

 mokinių konsultantų 
komanda.

Bent 1 mokymai 

mokytojams

Ne mažiau kaip 50% 

pamokų taikomi 

mąstymo žemėlapiai, 

Singapūro metodas

Ne mažiau kaip 50 % 

1–4 klasių mokinių 

dalyvaus namų darbų 

klubo veiklose

Ne mažiau kaip 20 % 

5–8, IG–IIG klasių 

mokinių bent 1 kartą per 

savaitę dalyvaus 

pagalbos klubo veiklose

2025 m. Pedagogai,

metodinės

grupės,

administracija



14

Tarpdalykinė integracija: 

integruotų pamokų savaitė 

du kartus per metus.

Kiekvienas mokytojas 

veda integruotas 

pamokas pagal savo 

dalyko savaitinių 

pamokų skaičių 

Įtraukusis ugdymas.

Specialieji pedagogai 

sistemingai atlieka:

ugdymo programų 

pritaikymo ir 

individualizavimo 

veiksmingumo stebėseną ir

pagalbą:

 specialiųjų poreikių
mokinių ugdymo 

pažangumo analizę;

 specialiųjų poreikių
mokinių grįžtamąjį 

ryšį;

 dalyvaus 
bendradarbiavimo 

forumuose bei 

nuotolinėse 

konsultacijose su 

JAV Elmhurst 

miesto (Čikagos 

vakarinio 

priemiesčio) Yorko

bendruomenės 

vidurinės mokyklos

specialiojo ugdymo

centro specialistais.

Veiksmingumo

vertinimas 1 kartą per

mėnesį (Lean lenta,

Asaichi susirinkimas)

Pažangumo analizė po I 

ir II pusmečio

Grįžtamasis ryšys (2 

kartus per metus)

1 kartą per metus 

organizuojamas 

bendradarbiavimo 

forumas

2025 m. VGK, švietimo

pagalbos

specialistai,

pedagogai,

administracija

Efektyvus gimnazijos 

edukacinių erdvių (kalbų 

Ne mažiau kaip 30 % 

pamokų gamtos mokslų, 

2025 m. Pedagogai,

administracija



15

laboratorijos, gamtos 

mokslų laboratorijų) 

panaudojimas 

laboratoriniams, 

tiriamiesiems, praktiniams 

darbams atlikti.

užsienio kalbų pamokų 

mokytojai tikslingai 

panaudoja gimnazijos 

edukacines erdves

Ugdymo plano ir metinio 

veiklos plano 

įgyvendinimo savikontrolė,

taikant LEAN modelį.

Vieną kartą per savaitę 

vyksta Asaichi (baltos 

lentos) metodinių grupių,

administracijos 

susirinkimai

2025 m. Pedagogai,

IU ir PU 

mokytojai,

administracija

„Tūkstantmečio mokyklų“ 

programos Kretingos 

rajono savivaldybės 

švietimo pažangos plano 

įgyvendinimas.

Įgyvendinti 100% 

pažangos plano veiklas

2025 m. Administracija,

pedagogai

Ugdymas karjerai. Veiklos pagal ugdymo 

karjeros specialistės 

parengtą planą

2025 m. Ugdymo

karjerai

specialistė

2. Vykdyti 

sistemingą 

stebėseną ir 

duomenų 

analizę, 

orientuotą į 

veiklos 

tobulinimą.

Individualios pažangos 

stebėjimo, matavimo ir 

fiksavimo sistemos (VIP) 

įgyvendinimas:

● analizė;

● išmokimo modelio 

taikymas;

● naujų strategijų 

paieška.

1 kartą per mėnesį 5–8, 

IG–IVG klasių VIP 

stebėsenos mėnesinė 

lyginamoji analizė (Lean 

lenta Asaichi 

susirinkimas)

1–4 kl. signalinių 

pusmečių lyginamoji 

analizė

Mokytojų tarybos 

posėdžiai po I ir II 

pusmečių

2024–2025 m. m.

siekiama, kad 5–8,

IG–IVG kl. metinis

vidurkis išsilaikytų

8,21

2024–2025 m. m. IIG

kl. 25,4% mokinių

PUPP matematikos

vertinime pasieks

pagrindinį lygį

2024–2025 m. m. 1–4

2025 m. Pedagogai,

švietimo

pagalbos

specialistai,

VIP kuratoriai,

klasių vadovai,

administracija

Gimnazijos vidaus 

kokybės įsivertinimas.

Analizuojami 2 rodikliai:

1.1.1. Asmenybės 

tapsmas. 2.3.2. Ugdymas 

2025 m. VKĮ darbo

grupė,

administracija



16

mokyklos gyvenimu. 

Ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje 1 rodiklis 2.2. 

Patirtinė vaiko veikla

kl. 18% mokinių

pasieks metinio

vertinimo aukštesnįjį

lygį

NMPP, PUPP, BE 

rezultatų analizė, poveikio 

priemonių taikymas.

4, 8, 10 klasių tarpinių 

patikrinimų stebėsena 1 

kartą per 2 mėnesius.

Mokytojų tarybos 

posėdis (birželio ir 

rugpjūčio mėn.)

2025 m. Administracia,

pedagogai

Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su 

tėvais.

Organizuoti 2 tėvų 

priimamuosius per metus

2025 m. 

lapkričio

mėn.,

balandžio

mėn.

Pedagogai,

klasių vadovai,

mokinių

tėvai/globėjai/

rūpintojai,

administracija

II TIKSLAS – puoselėti gimnazijos kultūrą.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Dalyvauti 

konkursuose,

varžybose, 

projektuose 

ir kt.

Dalyvauti 2025 m. 

Lietuvos mokinių 

dalykinėse olimpiadose, 

konkursuose ir kituose 

renginiuose pagal 

Kretingos rajono švietimo 

centro direktoriaus 2024 

m. gruodžio 20 d. įsakymu 

Nr. V1-161 patvirtintą 

grafiką.

Dalyvauti bent 80 % 

organizuojamose 

olimpiadose, 

konkursuose

Akademinių žinių ir

gebėjimų realizacija,

saviraiškos poreikių

tenkinimas; prizinių

vietų laimėjimas

2025 m. Dalykų

mokytojai

2. Dalyvauti 

socialinėse, 

pilietinėse 

veiklose, 

inicijuojant 

savanorystę, 

Savanorystės projektų 

inicijavimas:

 parko tvarkymas;

 pilietinės akcijos;

Balandžio mėnesį 

sutvarkytas parkas

1–4, 5–8, IG–IVG klasės 

įgyvendins bent po vieną 

Aktyvi mokinių

savivalda, savanorystės

veiklos

2025 m. Gimnazijos,

miestelio

bendruomenės



17

skatinant 

lyderystę.

 klasių ir mokyklos 
„Rato“ 

susirinkimai;

 steigti „Teisingumo
komitetą“;

 „Sniego 
gniūžtiečių“ (SG) 

savanorystės 

veiklos Kretingos 

rajone, tinklaveika 

per savanorystę. 

savanorystės veiklą 

(atlikus veiklą, 

„savanorystės” ranka 

antro aukšto stende),

kiekviena klasė 

dalyvauja bent 1 

pilietinėje akcijoje

1 kartą per mėnesį 

susitikimas su 

administracija

Bent viena SG 

savanorystės veikla, 

įgyvendinta Kretingos 

rajone

Mokinių parlamento ir 

administracijos Asaichi 

susirinkimai.

Asaichi susirinkimas 1 

kartą per mėnesį

2025 m.

(kartą per

mėnesį)

Mokinių

parlamentas,

administracija

Apskritas stalas 

„Neformaliojo švietimo 

poreikis“.

Mokslo metų pabaigoje 90 % mokinių 

dalyvauja neformaliojo

švietimo veiklose

2025 m.

gegužės–

birželio

mėn.

Administracija

mokinių

parlamentas

Nuotoliniai visuotiniai tėvų

susirinkimai. 

Vieną kartą per mėnesį 

nuotoliniai visuotiniai 

1–4 ir 5–8, IG–IVG kl. 

tėvų susirinkimai, 

kuriuose dalyvauja ne 

mažiau kaip 50 % 

tėvų/globėjų

Pasidalytoji lyderystė –

efektyvesnis ugdymo

procesas

2025 m. Administracija



18

Iniciatyvių tėvų klubo 

veikla.

Veiklos pagal iniciatyvių 

tėvų veiklos planą

2025 m. Partnerystės

komanda,

Iniciatyvių tėvų

klubas,

administracija

Įtraukti mokinių 

tėvus/globėjus į ugdymo 

procesą supažindinat 

mokinius su profesijomis.

Kiekvienoje klasėje, 

grupėje mokinių 

tėvai/globėjai dalyvauja 

bent 1 pamokoje ar 

veikloje (tik kai kuriose 

klasėse)

2025 m. Klasių vadovai

Klasių LEAN lentos 

(kultūrinių kompetencijų 

ugdymo stebėsena).

1 kartą per mėnesį 2025 m. Klasių vadovai,

direktorius

Susitikimai su 

administracijos atstovais 

1–8,  I–IV gimnazijos 

klasių mokiniams „Aš – 

gimnazijos bendruomenės 

narys“.

1 kartą per metus 

kiekvienoje klasėje

2025 m. Administracija

Tinklaveika: Švėkšnos 

„Saulės“ gimnazija. UTA 

įgyvendinimas.

1 užsiėmimas su  

gimnazijų pedagogais

2025 m. Administracija

Mokinio Kultūros paso 

veikla.

Kiekviena klasė bent po 

1 veiklą per 

kalendorinius metus

2025 m. Klasių vadovai

ir dalykų

mokytojai

Gimnazijos jubiliejiniai 

metai (160 metų mokyklai,

15 metų gimnazijai).

Inicijuoti susitikimą su 

buvusiais gimnazistais,

kiekviena klasė rengia 

sveikinimą (su medija),

Mokinių parlementas 

organizuoja tinklalaides 

(Tema – Gimnazija),

tėvams skirta „Sniego 

2025 m. Administracija

klasių vadovai

„Sniego

gniūžtės“ nariai



19

gniūžtės“ stovykla

3. Kelti 

mokinių 

asmeninės 

ūgties 

motyvaciją 

taikant 

skatinimo 

priemones.

Gimnazijos 

„Atsakingiausios klasės“ 

rinkimai Direktorės taurei 

laimėti.

Išrinktos atsakingiausios 

klasės 5–8, IG–IVG

Asmenybės ūgtis – 3

lygis

2025 m. Klasių vadovai,

administracija

„Fiziškai aktyviausios 

klasės rinkimai“.

Sporto šventės metu 

išrinkta fiziškai 

aktyviausia klasė iš 5–8 

ir IG–IVG klasių

2025 m. Fizinio ugdymo

mokytojai

Gabių mokinių, jų tėvų 

(globėjų) ir mokytojų 

pagerbimo šventės „Žinių 

kraitė“, „Sėkmės link“.

Organizuotos šventės 

1–4 klasėms ir  5–8, 

IG–IVG klasėms

2025 m.

birželio

mėn.

Administracija

Edukacinių išvykų 

organizavimas gabiems

mokiniams.

Edukacinių veiklų 

organizavimas mokiniams, 

pasiekusiems didžiausią 

pažangą.

1išvyka 1–4 klasių 

mokiniams,

1 išvyka 5–8, IG–IIIG 

klasių mokiniams,

3 veiklos per mokslo 

metus 5–8, IG–IVG 

klasių mokiniams,

„Sėkmės aikštėje“ įrengti

žvaigždę

2025 m. Klasių vadovai,

administracija

„Sėkmės aikštėje“ 5–8, IG-

IVG klasių mokinių 

pasiekimai.

Mokinių nuotraukos 2025 m.

iki spalio

1 d.

Direktoriaus

pavaduotojas

ugdymui

Įrengta „Sėkmės aikštė“ 

1–4 klasių mokinių 

pasiekimams viešinti.

Mokinių nuotraukos 2025 m.

iki spalio

1 d.

Direktoriaus

pavaduotojas

ugdymui

„Didžiuojamės“ – 

gimnazijos internetinės 

svetainės skiltis.

Atnaujinama informacija 

po kiekvieno laimėjimo

2025 m. Mokytojai

Gerosios patirties sklaida  

Darbėnų gimnazijos 

Facebook grupėje ir 

Bent 90% veiklų sklaida 2025 m. Mokytojai



20

svetainėje.

4.Integruoti 

gamtosauginių

mokyklų 

programą į 

ugdymo 

procesą.

Gamtosauginių mokyklų 

programos veiklų plano 

įgyvendinimas.

Įgyvendinta bent 80% 

veiklų

Įteiktas Gamtosauginių

mokyklų programos

sertifikatas ir Žalia

vėliava

2025 m. Dalykų

mokytojai

Erasmus projektas. Pateikti bent 1 paraišką 

tarptautinio projekto 

finansavimui gauti

Dalyvavimas

tarptautiniame projekte

 Projekto darbo

grupės,

pedagogai,

administracija

5. Susipažinti 

su medijų 

kultūra ir 

technologijo

mis.

Mokymai pedagogams, 

dirbtinio intelekto įrankiai.

90% pedagogų dalyvaus 

mokymuose

Skaitmeninės

kompetencijos

tobulinimas

2025 m. Pedagogai,

administracija

Rengti tinklalaides. Bent 1 mokinių 

tinklalaidė per mėnesį

Parengti medijų naudojimo

tvarkos aprašą.

Parengtas tvarkos aprašas

6. Kurti sveiką, 

saugią, 

jaukią ir 

estetiškai 

patrauklią 

gimnazijos 

aplinką.

Sveikos gyvensenos 

propagavimas ir emociškai 

saugios aplinkos kūrimas 

(paskaitos, susitikimai, 

mokymai, diskusijos ir kt.).

Bent 1 veikla per metus 

kiekvienoje klasėje, 

grupėje,

mikroklimato tyrimas

Gera gimnazijos

bendruomenės

savijauta

2025 m. Visuomenės

sveikatos

specialistė,

psichologė,

socialiniai

partneriai

Geros savijautos diena. 2 kartus per metus 2025 m. Administracija

Atnaujinti psichologo 

kabinetą.

Užsiėmimai pagal 

tvarkaraštį

2025 m.

Atnaujinti gimnazijos I ir 

II aukšto koridorių 

edukacines erdves.

Edukacinės veiklos bent 

kartą per savaitę

Įvairiapusis mokinių

užimtumas, įvairių

kompetencijų

tobulinimas

2025 m. Pradinio

ugdymo

pedagogai,

administracija

Ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus lauko erdvės 

atnaujinimas.

Patyriminės veiklos bent 

kartą per savaitę 

kiekvienoje grupėje

Kompetencijų

tobulinimas

2025 m. IU mokytojai,

administracija

Visos dienos mokykla. Bent 50 % 1–4 kl. 

mokinių užimtumas

Užtikrintas įvairiapusis

mokinių užimtumas,

išlaikytas mokinių

2025 m. Visos dienos

mokyklos

koordinatoriai,



21

pažangumo stabilumas administracija

Pedagogų ir pagalbos 

specialistų savipagalbos 

grupių iniciavimas.

Bent 1 užsiėmimas per 2 

mėnesius (pagal poreikį)

Stabili pedagogų

emocinė pusiausvyra

Direktorė,

psichologė



22

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

57. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir ūkio dalies

vedėjas.

58. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys direktorius.

59. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma gimnazijos savivaldos institucijoms, Savivaldybės

administracijos Švietimo skyriui ir/ar steigėjo įgaliotai institucijai.

SUDERINTA

Gimnazijos tarybos

2025 m. sausio 14 d.

protokolu Nr. (1.4M)-V4-

__________________________



23

PRIEDAI



24

1 priedas

2025 METŲ GIMNAZIJOS RENGINIŲ PLANAS

Eil.

Nr.
Renginio pavadinimas Atsakingi vykdytojai

Vykdymo data,

terminas
Atsiskaitymo forma, pastabos

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI

1.
Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena „Pergalės 

šviesa“.

Rita Tamošauskienė, Irena 

Daukantienė Mokinių parlamentas, 

pedagogai

2025-01-13
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

2.
Vasario 16 d.– Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Rita Tamošauskienė 2025-02-14 Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

3. Šimtadienis.
IIIG klasės mokiniai ir klasės 

vadovas
2025-02-28

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

4. Užgavėnės. 8 klasės mokiniai ir  klasių vadovai 2025-03-04
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

5. Lietuvių kalbos dienų renginių ciklas.
Laura Butkutė, Lina Butkuvienė, 

Vanda Kontrimienė

2025-03-17

/19

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

6.

Popietė priešmokyklinio ugdymo grupės 

mokiniams įrašant juos į bibliotekos skaitytojus 

„Mes jau mokame skaityti“.

Bibliotekos vedėja, 

priešmokyklinio ugdymo grupės 

mokytoja

2025-03

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

7.

Kovo 11 d. – Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos paminėjimas. Pilietinė iniciatyva 

„Gyvasis tautos žiedas“.

Rita Tamošauskienė, Irena 

Daukantienė, Mokinių parlamentas,

pavaduotojas ugdymui

2025- 03-10
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

8.

 Renginys gimnazijos bibliotekoje „Savo gimtinę 

laikyk visu pasauliu....“, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai,  kovo 11-ajai 

paminėti. 

Bibliotekos darbuotojos,  PU 

mokytoja
2025-03-10

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

9. Pavasario kermošius. IG klasės mokiniai 2025-03
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

10.
 Vaikiškos knygos dienai skirta popietė 

„Pasibelskime į pasakų šalies duris“.

Bibliotekos darbuotojai,  PU, 

pirmokų mokytojos
2025-04

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

11.
Akcija „Kas – jei ne mes???“, skirta Vytauto 

Didžiojo parko ir Jaunimo parko sutvarkymui.

Ūkio dalies vedėja Dalia 

Stonkuvienė,  Mokinių 
2025-04

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook



25

parlamentas, Gamtosauginis 

komitetas 

12.
Ekspedicija „Kardo rinktinės partizanų takais 

2025“.

Rita Tamošauskienė,

Irena Daukantienė,

Dalia Puškorienė, darbo grupė

2025-05-16

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

13.
1–4 klasių Šeimos dienos šventė ,,Šeima – 

gražiausias žiedas“.

Aurelija Laureckienė, pradinio 

ugdymo mokytojos, Onutė 

Narmontienė, Birutė Jašinskienė

2025-05

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

rajoninėje spaudoje, 

gimnazijos Facebook

14.
Renginys, skirtas paminėti Pasaulinei dienai be 

tabako.

Kristina Vaicekauskienė
2025-05-31

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

15.

Baigiamasis integruotų veiklų, patyriminio

mokymosi, STEAM projektų renginys „Kas – jei 

ne mes?“ („Kretinga – jaunimo sostinė 2025“ 

renginys).

Administracija, darbo grupė 2025-06-07

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

rajoninėje spaudoje, 

gimnazijos Facebook

16. Gedulo ir Vilties dienos paminėjimas.
Rita Tamošauskienė, Irena 

Daukantienė, Mokinių parlamentas
2025-06-14

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

17.
Gimnazistų – abiturientų Paskutinio skambučio 

šventė.

IIIG klasės mokiniai ir klasės 

vadovas, pirmų  klasių vadovai
2025-06

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

18.
1–4 klasių gabių mokinių, jų tėvų (globėjų) ir 

mokytojų pagerbimo šventė „Žinių kraitė“
Administracija 2025-06

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

19.
Atvira integruota veikla ,,Atsisveikinam su tavim,

pradine“.
Ketvirtų ir trečių klasių  vadovai 2025-06

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

20.

5–8, I–IIIG klasių  gabių mokinių, jų tėvų 

(globėjų) ir mokytojų pagerbimo šventė „Sėkmės 

link“.

Administracija 2025-06
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

21. Abiturientų išleistuvės. Administracija 2025-07
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

22.
Eismo savaitė ,,Būk gatvėje atsargus, šito mokyk 

ir draugus“.

Aurelija Laureckienė, pradinio

ugdymo mokytojai
2025-09

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

23. Rugsėjo 26 – Europos kalbų diena. Užsienio kalbų mokytojai 2025-09-26
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

24. Lietuvos žydų genocido dienos paminėjimas.
Rita Tamošauskienė, Irena 

Daukantienė
2025-09-23

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

25. Mokytojų diena. IVG klasės mokiniai 2025-10 Žinutė gimnazijos svetainėje, 



26

gimnazijos Facebook

26. Konstitucijos egzaminas. Rita Tamošauskienė 2025-10
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

27.
Gimnazistų krikštynos. IIG klasės mokiniai ir klasių 

vadovai
2025-09

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

28.

Atviros veiklos ir /ar renginiai PU, 1–4, 5–8 

klasių mokiniams tarptautinio projekto Šiaurės 

šalių savaitei paminėti.

Pradinių klasių mokytojai, 

bibliotekos darbuotojai
2025-11

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

29. Tarptautinės Tolerancijos dienos paminėjimas.
Rita Tamošauskienė, Irena 

Daukantienė, Mokinių parlamentas
2025- 11-14

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

30.

Regioninė 1–4 klasių etnokultūrinė popietė 

,,Vaka, vaka vanaga, šuokem, trypkem kap 

žiuoga“.

Aurelija Laureckienė, pavaduotojas

ugdymui,  pradinio ugdymo 

mokytojai

2025-11

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

rajoninėje spaudoje, 

gimnazijos Facebook

31.
1–4 klasių pasakų vakaras mokykloje ,,Seku, seku

pasaką...“

Indrė Goriunova, pavaduotojas 

ugdymui, pradinio ugdymo 

mokytojai

2025-11
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

32. Gimnazijos jubiliejus. Abiturientų susitikimas. Administracija, darbo grupė 2025-11

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

rajoninėje spaudoje, 

gimnazijos Facebook

33.
„Snaigė“ prevencinė stovykla 5–7 klasių 

mokiniams.
Dalia Puškorienė 2025-11

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

34.

„Uždek švieselę tamsoje – Adventas štai atėjo 

nejučia“ PU, 1–4 kl. mokiniams.

Irena Daukantienė, priešmokyklinio

ugdymo, pradinio ugdymo 

mokytojai

2025-12
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

35.
Projektinė kūrybinė veikla

„Kalėdų žvaigždelės belaukiant“.

Pradinio ugdymo mokytojai, Birutė

Jašinskienė, Ona Narmontienė
2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

36. 5–8, I–IVG klasių  kalėdinė popietė.
IIG klasės mokiniai ir klasės 

vadovas 
2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

37.
„Sniego gniūžtė“ prevencinė stovykla 8–IVG 

klasių mokiniams.
Dalia Puškorienė 2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

PARODOS

38.
Paroda, skirta  Mikalojaus Konstantino Čiurlionio

metams paminėti.
Bibliotekos darbuotojos 2025

Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje



27

38. Laisvės gynėjų diena. Bibliotekos darbuotojos 2025-01-13
Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

39.
Antanui Baranauskui – 190

(poetas, kalbininkas, vyskupas.)
Bibliotekos darbuotojos 2025-01-17

Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

40. Almai Karosaitei – 80 (poetė). Bibliotekos darbuotojos 2025-01-19
Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

41. Tarptautinė holokausto aukų atminimo diena.
Bibliotekos darbuotojos, Edita 

Gliožerienė
2025-01-27

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

42.
Antanui Miškiniui – 120 (rašytojas, publicistas, 

vertėjas).

Bibliotekos darbuotojos
2025-02-11

Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

43.

 Lietuvos valstybės atkūrimo diena „Mūsų namai 

– Lietuva“. Bibliotekos darbuotojos, 2025-02-16
Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

44.
Justinui Marcinkevičiui –  95 (poetas, 

dramaturgas, vertėjas).
Bibliotekos darbuotojos 2025-03-10

Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

45. Knygnešio diena „Lietuviško žodžio gynėjai“. Bibliotekos darbuotojai 2025-03-16

Žinutė gimnazijos svetainėje. 

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

46. Henrikui Radauskui – 115 (poetas, vertėjas) Bibliotekos darbuotojos 2025-04-23
Bibliotekos parodoms skirtoje

erdvėje

47.

Spaudos atgavimo,

kalbos ir knygos diena „Lietuviško žodžio kelias 

istorijos vingiuose“.

Bibliotekos darbuotojai 2025-05-07
Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

48.
Tarptautinė Vaikų gynimo diena „Vaikystės 

spalvos”.

Bibliotekos darbuotojai, dailės 

mokytoja
2025-05-30

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

49.
Antuanas de Senr Egziuperi – 125 (prancūzų 

rašytojas).
Bibliotekos darbuotojos 2025-06-29

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

50. Pauliui Širviui – 105 (poetas, žurnalistas) Bibliotekos darbuotojos 2025-09-06
Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

51. Tarptautinė kalbų diena „Europos kaleidoskopas“.
Bibliotekos darbuotojai, lietuvių 

kalbos, užsienio kalbų mokytojai
2025-09-26

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

52. Apie Lietuvos kariuomenę. Bibliotekos darbuotojai
2025-11-06 Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje

53. Vytautei Žilinskaitei – 95 (prozininkė, humoristė, Bibliotekos darbuotojos 2025-12-13 Bibliotekos parodoms skirtoje



28

vaikų literatūros rašytoja). erdvėje

54. Kalėdų stebuklai. Bibliotekos darbuotojai 2025-12

Bibliotekos parodoms  

skirtoje  erdvėje. Žinutė 

gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

OLIMPIADOS, KONKURSAI

55. Respublikinis konkursas „Kalbų Kengūra 2025“.

Indrė Goriunova,  Daiva 

Račkauskienė, pradinių klasių, 

užsienio kalbų mokytojai

2025-01/02/03
Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

56.
56-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų 

konkursas (9–12/I–IV gimnazijos kl.).

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai
2025-01-21

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

57.
Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso 

(5–8, I–IVG kl.) mokyklinis etapas/rajono etapas.

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai

2025-01-24;

2025-01-30

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

58.
Respublikinis vertimų ir iliustracijų konkursas 

„Tavo žvilgsnis“.

Daiva Račkauskienė, Milda 

Puškorienė, lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojai

2025-01/03
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

59.

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos 

ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

(9–12/I–IV gimnazijos kl.).

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai
2025-02-05

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

60.
54-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio 

konkursas.

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai
2025-02-07 Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

61.

34-oji 11–12 klasių mokinių istorijos olimpiada 

„Lietuva parlamentinės demokratijos laikotarpiu 

(1920 m. gegužės 15 d. – 1927 m. balandžio 12 

d.)”.

Rita Tamošauskienė 2024-02-26
Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

62.
Mokyklinė matematikos olimpiada 2 klasės 

mokiniams.

Vida Jonauskienė, 2 klasės 

mokytojai
2025-02

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

63.
Mokyklinė šventė – konkursas 2–4 klasių 

mokiniams „Raštingiausias pradinukas“.

Dalia Raišienė, 2–4 klasių 

mokytojai
2025-02

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

64. Rajoninis konkursas „Raštingiausias pradinukas“.
Dalia Raišienė, 2–4 klasių 

mokytojai
2025-03-21

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

65. Rajoninė 2 klasės mokinių matematikos Vida Jonauskienė, 2 klasės 2025-03-27 Ataskaitos, nugalėtojų 



29

olimpiada mokytojai apdovanojimai

66.
Kretingos rajono lietuvių kalbos olimpiada (5–8 

kl.).

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai 2025-03
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

67. Tarptautinis matematikos konkursas KENGŪRA.
Ingrida Grikšienė, pradinio ugdymo

mokytojai, matematikos mokytojai
2025-03

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

68. Pradinių klasių mokinių dailyraščio konkursas.
Arina Jašinskienė, pradinio ugdymo

mokytojai
2025-03

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

laimėtojų rašto darbų paroda

69.
Mokyklinė matematikos olimpiada 3–4 klasių 

mokiniams.

Vida Jonauskienė, 3–4 klasių 

mokytojai 2025-03

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

70.
Rajoninė pradinių 3–4 klasių matematikos 

olimpiada.

Vida Jonauskienė, 3–4 klasių 

mokytojai 2025-03-27

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

71.
Rajoninis rusų kalbos dailyraščio konkursas 6–9 

(IG) klasių mokiniams.

Daiva Račkauskienė, Milda 

Puškorienė
2025-03-20

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

72.
Rajoniniai anglų kalbos konkursai 4–8 klasių 

mokiniams „Spelling Bee“.
Anglų kalbos mokytojai 2025-03

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

73.
Rajono 8-os klasės mokinių istorijos  olimpiada 

„Pasaulis ir Lietuva viduramžiais“.
Rita Tamošauskienė 2025-03

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

74.
Rajoninis dailyraščio konkursas „Mano 

plunksnelė 2025 m.“

Arina Jašinskienė, pradinio ugdymo

mokytojai
2025-04-11

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

75. Rajoninis meninio skaitymo konkursas (1–4 kl.).
Ingrida Grikšienė, pradinio ugdymo

mokytojai
2025-04-24

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

76.

Gabių mokinių ugdymas. Šventė – konkursas 

„Šauniausias priešmokyklinukas“, „Šauniausias 

pirmokas“, „Šauniausias antrokas“, „Šauniausias 

trečiokas“, „Šauniausias ketvirtokas“.

Arina Jašinskienė, priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio ugdymo 

mokytojai

2025- 05/06 

mėn.

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

77.

Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 5–8 

klasių mokinių lietuvių kalbos diktanto rašymo 

konkursas „Ginkime kalbą, žemę, jos būdą“.

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai
2025-11-27

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

77.
 Respublikinis lietuviškos dainos  festivalis – 

konkursas „Mūsų dienos 2025“
Aivaras Bružas 2025-11

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

78. Tarptautinis antrosios užsienio kalbos (rusų, Daiva Račkauskienė, Milda 2025-12 Žinutė gimnazijos svetainėje, 



30

vokiečių) eilėraščių deklamavimo konkursas 

„Kalėdiniai skaitymai“.

Puškorienė, Eglė Lingienė gimnazijos Facebook

79. Dalyvavimas kituose konkursuose, olimpiadose pagal Kretingos rajono Švietimo centro planus.

SPORTINIAI RENGINIAI

80.

3X3 krepšinio, tinklinio arba kvadrato  varžybos 

skirtos Nepriklausomybės atkūrimo dienai – kovo 

11-ajai paminėti.

Mokinių parlamentas,

fizinio ugdymo mokytojai
2025-03-10

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook, 

nugalėtojų apdovanojimai

81. Pradinių klasių mokinių šaškių varžybos. Ingrida Grikšienė 2025-05
Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

82. Pradinių klasių mokinių šachmatų varžybos.
Dalia Raišienė

2024-05

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

83. Sporto šventė. Sportiškiausios klasės rinkimai.
Rolandas Juknevičius,

Lina Galinskienė, darbo grupė
2025-05

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

84. Pradinių klasių mokinių kvadrato varžybos.
Indrė Goriunova, pradinių klasių 

mokytojai
2025-06

Ataskaitos, nugalėtojų 

apdovanojimai

85. 1–4 klasių mokinių SVEIKATIADA.

Kretingos sveikatos biuras,

Indrė Goriunova, pradinio ugdymo 

mokytojos 

2025-06

Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

86.
Dalyvavimas rajono, regiono ir  gimnazijos  

tarpklasinėse sporto varžybose.

Lina Galinskienė,

Rolandas Juknevičius,

Ingrida Grinevičienė

2025-01/12
Žinutė gimnazijos svetainėje, 

gimnazijos Facebook

____________________________________



31

2 priedas

2025 METŲ UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS

Eil.

Nr.

Renginio, priemonės

pavadinimas
Data Atsakingi

Rezultatų

aptarimas

1.

Švietimo stebėsenos rodikliai 

(Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijos direktoriaus 2022 m. 

kovo 17 d. įsakymas Nr. V1-53).

Per mokslo

metus

Darbuotojai,

atsakingi už

stebimus

rodiklius

Administracijos

susirinkimas

2.

Mokomųjų dalykų ilgalaikių 

planų, integruotų veiklų planų, 

klasės vadovų planų ir  

neformaliojo  švietimo programų 

suderinimas.

2025 m. 09 ir

02 mėn.

Metodinės

grupės,

kuruojantys

vadovai

Metodinių grupių

susirinkimai,

individualiai su

mokytojais

3.

„Tūkstantmečio mokyklų“

programos įgyvendinimo 

Kretingos rajono Darbėnų 

gimnazijoje stebėsena.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantys

vadovai

Apskrito stalo

susirinkimai.

Mokytojų tarybos

posėdžiai

4.

Pedagogų, keliančių  

kvalifikacijos kategoriją,

praktinės veiklos stebėjimas ir 

analizė.

Per mokslo

metus

pagal

mokytojų

atestacijos

programą

Kuruojantys

vadovai

Atestacijos

komisijos

posėdžiai

5.

Pirmus metus

gimnazijoje dirbančių

mokytojų veiklos stebėjimas.

Per mokslo

metus

Kuruojantys

vadovai
Individualiai

6.
Klasių valandėlių

organizavimas ir vykdymas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantis

vadovas

Individualiai,

klasių vadovų

metodinės grupės

pasitarimai

7.
Integruojamos programos į 

ugdymo procesą.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantys

vadovai

Individualiai, 

metodinių grupių

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

8.

Elektroninių dienynų pildymas:

lankomumo, vertinimo, 

integruojamos programos ir kita

informacija.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantys

vadovai

Individualiai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

9.
Kontrolinių darbų organizavimas,

vykdymas ir vertinimas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantys

vadovai

Individualiai, 

metodinių grupių

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

10.

Šiuolaikinės pamokos kriterijai: 

uždavinio formulavimas, grįžimas

prie uždavinio, ugdymo turinio 

1 kartą per

mėnesį

grįžtamojo

Įsivertiimo

pokyčių grupė

Individualiai, 

metodinių grupių

susirinkimai,



32

diferencijavimas ir 

individualizavimas, vertinimas ir 

įsivertinimas, refleksija.

ryšio tyrimas Mokytojų tarybos

posėdžiai

11.
Konsultacijų vykdymas ir jų 

efektyvumas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantis

vadovas

Individualiai, 

metodinių grupių

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

12.
Karjeros ugdymo organizavimas 

ir vykdymas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantis

vadovas

Klasės vadovų 

metodinės grupės

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

13. Metodinių grupių veikla.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Metodinė

taryba,

kuruojantis

vadovas

Mokytojų tarybos

posėdžiai

14.
Projektų, neformalaus švietimo 

užsiėmimų, renginių vykdymas.

Per mokslo

metus

Kuruojantis

vadovas

Metodinių grupių

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

15.
Patyriminio mokymosi dienų 

organizavimas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantis

vadovas

Metodinių grupių

susirinkimai,

Mokytojų tarybos

posėdžiai

16.

Specialiųjų pedagogų, logopedų, 

socialino pedagogo, mokytojų 

padėjėjų veiklos stebėjimas.

Pagal

mėnesinius

gimnazijos

veiklos

planus

Kuruojantis

vadovas

Individualiai, VGK

posėdžiai

17.
Mokytojų veiklos savistebėsena 

pagal Lean sistemą.

1 kartą per

savaitę

Metodinių

grupių nariai

Metodinių grupių

susirinkimai

18.
Mokinių veiklos savistebėsena 

pagal Lean sistemą.

1 kartą per

mėnesį

Klasių

išsirinkti

atsakingi

mokiniai

Klasių valandėlių

metu

___________________________



33

3 priedas 

3

 

2025 METŲ METODINĖS VEIKLOS PLANAS

 

Eil.

Nr. 

Priemonės 
Data 

Atsakingas 

Metodinė – praktinė veikla (gerosios patirties sklaida). Atviros pamokos gimnazijoje, 

netradicinėje erdvėje. 

1.

Atvira – integruota lietuvių kalbos ir literatūros, 

dailės ir istorijos pamoka-viktorina „Knygos nešėjai“,

skirta Knygnešio dienai paminėti (6 klasių 

mokiniams; 2 pamokos)

2025-03 Laura Butkutė

Lina Butkuvienė

Ambrozina Burbienė

2.

Atvira integruota pamoka 8 klasėse „Darbėnų Ana 

Frank – Estera Kvelerytė“ (integracija su Darbėnų 

istorija)

2025-03

Lina Butkuvienė

Vanda Kontrimienė

Edita Gliožerienė

3. Atvira anglų k pamoka IGab klasėje, I pogrupis. 2025-03 Živilė Radikienė

4. Atvira matematikos pamoka 6 (I gr)kl. 2025-03 Janina Spučienė

5. Atvira – integruota muzikos ir dailės pamoka 11 kl.
2025-03 Agnė Dragūnaitė

Edmundas Jucevičius

6. Atvira integruota pamoka 4a klasėje. 2025-04 Ingrida Grikšienė

7. Atvira integruota pamoka 4b klasėje. 2025-04 Vida Jonauskienė

8.
2 atviros integruotos pamokos „Dainos interpretacija 

kultūrų kontekste” 9-10 kl.
2025-04

Lina Butkuvienė

Vanda Kontrimienė

L. Silickienė

9.
Atvira pamoka muzikos ir lietuvių k . 3kl „Tėviškės 

keliu“
2025-04

Birutė Jašinskienė

Indrė Goriunova

10. Integruota muzikos ir fizikos pamoka „Garsas“ 2025-04

Kristina 

Vaicekauskienė

Birutė Jašinskienė

11.
Atvira - integruota šokio ir lietuvių k. pamoka 

„Velykų papročiai,  rateliai ir žaidimai“  1a kl.

2025-04 Arina Jašinskienė

Ona Narmontienė

12.
Atvira, integruota geografijos ir muzikos pamoka IIG 

kl. Geografijos ir muzikos dermė.

2025-04 Liuda Silickienė 

Edmundas Jucevičius

13.
Muzikos ir tikybos pamoka „Liaudiško giedojimo 

tradicijos“

2025-04 Irena Daukantienė, 

Edmundas Jucevičius

14.
Atvira fizikos pamoka. Lęšiais gautų atvaizdų 

nagrinėjimas. IIG kl.

2025-04 Irena Černeckienė

15. Atvira anglų kalbos pamoka 2a klasėje. 2025-05 Daiva Račkauskienė

16. Atvira vokiečių k. pamoka 7ab klasėje. 2025-05 Eglė Lingienė

17. Atvira - integruota istorijos ir šokio pamoka 5 klasėje. 2025-05
Laurynas Krasauskas

Rita Tamošauskienė

18. Integruotos pamokos netradicinėje erdvėje
2025-03, 04,

05, 11, 12

Ingrida Grikšienė

Vida Jonauskienė

19. Atvira anglų k. pamoka 6 kl. I pogr. 2025-10 Milda Puškorienė



34

20. Atvira-  integruota muzikos ir šokio pamoka 5 klasėje 2025-10
Edmundas Jucevičius

Laurynas Krasauskas

21.
Atvira – integruota muzikos ir dailės ir technologijų  

pamoka  2b kl.
2025-10

Birutė Jašinskienė

Kristina Serepinė

22. Atvira technologijų pamoka 5 kl. „Sveika mityba“ 2025-09/10 Modesta Purmalienė

23. Atvira integruota chemijos ir fizinio ugdymo pamoka 2025-10/11

Kristina 

Vaicekauskienė

Lina Galinskienė

24. Atvira rusų k. pamoka 8b kl. 2025-11 Milda Puškorienė

25. Atvira matematikos pamoka IG kl. 2025-11 Indra Juknaitė

26. Atvira rusų k. pamoka 8a klasėje. 2025-11 Daiva Račkauskienė

27. Atvira integruota pamoka 3a klasėje. 2025-11 Aurelija Laureckienė

28. Atvira integruota pamoka 3b klasėje. 2025-11 Dalia Raišienė

29. Atvira integruota pamoka 4a klasėje. 2025-11/12 Indrė Goriunova

30. Atvira integruota pamoka 2b klasėje. 2025-11/12 Kristina Serepinė

31. Atvira integruota pamoka 2a klasėje. 2025-11/12 Arina Jašinskienė

32. Atvira integruota pamoka 4b klasėje. 2025-11/12 Aurelija Jurgutienė

33.
Atvira – integruota informatikos ir biologijos pamoka

7b 
2025-11

Aušra Galdikienė

Marija Črenauskienė

34.
Integruota šokio ir muzikos pamoka 3 klasėje 

„Adventas“

2024-12 Ona Narmontienė

Birutė Jašinskienė

35.

R.Ch. Palasijo „Stebuklas“ –  atvira integruota 

lietuvių kalbos ir literatūros bei dorinio ugdymo 

(tikybos) pamoka

2025-12
Laura Butkutė

Irena Daukantienė

36.

Atvira integruota lietuvių kalbos ir dorinio ugdymo 

(tikybos) pamoka „Kalėdų žvaigždės belaukiant“ IIG 

klasėse

2025-12 Vanda Kontrimienė

Irena Daukantienė

Lina Butkuvienė

37.
Atvira integruota istorijos ir tikybos pamoka „Vienas 

tikėjimas - daug aiškinimų” 6 klasėje.

2025-12 Rita Tamošauskienė

Irena Daukantienė

 

___________________________ 

 

 



35

4 priedas

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil.

Nr.
Veiklos turinys Data Atsakingas asmuo

1.
Tyrimas „5–8, IG-IIG klasių mokinių mikroklimato

tyrimas“

2025 m.

05 mėn.
Psichologas

2.
Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių grįžtamojo 

ryšio tyrimas

2025 m.

05 mėn

11 mėn.

Spacialusis pedagogas

3.

Rinkti, analizuoti informaciją, teiki siūlymus dėl 

mokymosi ar švietimo pagalbos teikimo ir kitais su 

vaiko gerovės užtikrinimu gimnazijoje susijusiais 

svarstomais klausimais.

Per mokslo

metus
VGK komisijos nariai

4.

Nagrinėti gimnazijos nelankymo, nesėkmingo 

mokymosi, netinkamo elgesio priežastis, 

sprendžiant mokinių tarpusavio santykių, 

mokytojų ir mokinių santykių problemas.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

VGK komisijos nariai

5.

Bendradarbiauti su suinteresuotomis institucijomis

ar asmenimis sprendžiant vaiko gerovės ar krizės 

valdymo klausimus.

Pagal poreikį VGK komisijos nariai

6.
Ištikus krizei Gimnazijoje atlikti pavestas 

funkcijas. 
Pagal poreikį VGK komisijos nariai

7.

Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

dokumentų, skirtų ugdymosi poreikiams įvertinti, 

pildymas ir dokumentų, teikiamų Kretingos 

rajono pedagoginės psichologinės pagalbos skyriui,

parengimas.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Specialusis pedagogas

8.

Metodinės pagalbos teikimas mokytojams, 

mokiniams ir mokinių tėvams (teisėtiems vaiko 

atstovams) dėl teikiamos švietimo pagalbos turinio,

teikimo formų, metodų ir būdų.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Specialusis pedagogas

9.

Kurti saugią ugdymosi aplinką gimnazijoje, teikti

pagalbą mokiniams, patiriantiems emocinį, 

psichologinį, fizinį smurtą ar patyčias, 

turintiems socialinės adaptacijos sutrikimų, taip 

pat mokiniams, turintiems elgesio, emocijų ir 

socialinės raidos sutrikimų.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Socialinis pedagogas

10.

Vykdyti psichoaktyvių medžiagų, smurto ir patyčių

prevenciją, bendradarbiaujant su visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistu.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Socialinis pedagogas

11.

Atstovauti gimnazijos mokinius posėdžiuose, 

komisijose svarstant vaiko minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, 

pakeitimo, pratęsimo ar panaikinimo bei kitus, su 

vaiko gerove susijusius klausimus.

Pagal poreikį Socialinis pedagogas

12.

Inicijuoti ir atlikti gimnazijos ugdymosi aplinkos, 

mokinių psichologinio saugumo vertinimą, 

inicijuoti ir koordinuoti programas, susijusias su 

bendruomenės psichine sveikata.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Psichologas



36

13.

Bendradarbiauti su Kretingos pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyriumi ir kitomis 

institucijomis vertinant, nuolatos teikiant 

psichologinę pagalbą Gimnazijos bendruomenės 

nariams ar grupėms.

Per mokslo

metus/

pagal poreikį

Psichologas

14.
Identifikuoti mokinius, turinčių kalbos, kalbėjimo ir

kitus komunikacijos sutrikimus, teikti pagalbą.

Per  mokslo

metus
Logopedas

15.

Bendradarbiauti  su mokytojais, kitais pagalbos 

mokiniui specialistais, mokinių tėvais (teisėtais 

vaiko atstovais) dėl pagalbos teikimo specialiojo 

ugdymo klausimais.

Pagal poreikį Logopedas

16. Vaiko gerovės komisijos posėdžių organizavimas.
Kiekvieną

mėnesį
VGK pirmininkas

___________________________________



37

 5 priedas

BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil.

Nr.

Priemonės Laikas Atsakingas,

vykdytojai

1. Ugdyti mokinių informacines kompetencijas

1.1.

Popietė priešmokyklinio ugdymo grupės 

mokiniams įrašant juos į bibliotekos 

skaitytojus „Mes jau mokame skaityti“.

2025-03

Bibliotekininkės, 

priešmokyklinio 

ugdymo grupės 

mokytoja

1.2.

Naudojimosi aukštųjų mokyklų, viešųjų 

bibliotekų elektroniniais katalogais 

pamokos IVG  kl. mokiniams ir 

mokytojams. 

2025-04 mėn. Bibliotekininkės

1.3.

Naudojimosi biblioteka pamokos 1 kl. 

mokiniams – „Kaip surasti reikiamą knygą 

bibliotekoje“.  

2005-09 mėn.
Bibliotekininkės, 1 kl. 

mokytoja

1.4.

Užsiėmimai penktokams

,,Naudojimasis žodynais, žinynais“.
2025-11 mėn.

Bibliotekininkės, 

lietuvių kalbos 

mokytojai

2. Ugdyti mokinių kūrybiškumą

2.1.
Pagalba mokiniams ruošiant įvairias 

užduotis: projektus, referatus, namų darbus.
Nuolat Bibliotekininkės

2.2.
Individualūs pokalbiai apie bibliotekos 

struktūrą, literatūros išdėstymą, katalogus.
Nuolat Bibliotekininkės

2.3.

Individuali pagalba moksleiviams renkantis 

informaciją savarankiškam mokymuisi, 

užduotai temai.

Nuolat
Bibliotekininkės

2.4.
Padėti mokiniams vertinti, kaupti 

informaciją.
Nuolat Bibliotekininkės

2.5.
Padėti mokiniams pateikti informaciją bei 

jos šaltinius.
Nuolat Bibliotekininkės

3.  Siekti bendravimo ir bendradarbiavimo su pedagogais

3.1.
Padėti mokytojams vesti netradicines 

pamokas bibliotekoje.
Pagal susitarimą Bibliotekininkės

3.2.

Aptarti su mokytojais naujų vadovėlių, 

mokymo priemonių užsakymo, pirkimo bei 

jų saugojimo klausimus.

2025 - 04, 05 Bibliotekininkė

3.3.
Rekomenduojamo skaityti knygų sąrašo 

koregavimas su dalykų mokytojais. 
2025-09

Bibliotekininkės, 

lietuvių kalbos 

mokytojai

3.4.
Aptarti su mokytojais grožinės bei 

metodinės literatūros įsigijimą.
Nuolat Bibliotekininkės

3.5.

Informuoti mokytojus ir mokinius apie 

naujai gautą literatūrą,  sąrašo pateikimas 

per elektroninį dienyną.

Gavus naujos 

literatūros
Bibliotekininkės

3.6. Dalyvavimas mokytojų metodiniuose Nuolat Bibliotekininkės



38

susirinkimuose bei posėdžiuose. 

3.7.

Bendradarbiavimas su pradinių klasių, 

dalykų mokytojais, klasių vadovais ruošiant 

darbelius, parodėles, renginius. 

Nuolat Bibliotekininkės

3.8.

Dalyvavimas mokyklos rengiamuose 

projektuose, kitų mokyklų projektuose, 

konferencijose. 

Nuolat Bibliotekininkės

3.9.
Paruošti techniką, reikalingą integruotų 

pamokų, įvairių projektų pristatymui. 
Nuolat Bibliotekininkės

4. Skatinti skaitymą ir populiarinti knygą

Parodėlės rašytojų jubiliejams paminėti

4.1.
Antanui Baranauskui – 190 (poetas, 

kalbininkas, vyskupas).
2025-01-17

Bibliotekininkės

4.2.

Lietuvos Respublikos Seimas nutarimais 

2025-uosius metus paskelbė Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio metais.

2025

4.3. Almai Karosaitei – 80 (poetė). 2025-01-19

4.4.
Antanui Miškiniui – 120 (rašytojas, 

publicistas, vertėjas).

2025-02-11

4.5.
Justinui Marcinkevičiui –  95 (poetas, 

dramaturgas, vertėja).
2025-03-10

4.6.
Henrikui Radauskui – 115 (poetas, 

vertėjas).
2025-04-23

4.7.
Antuanas de Sent Egziupery –125 

(prancūzų rašytojas).
2025-06-29

4.8. Pauliui Širviui – 105 (poetas, žurnalistas). 2025-09-06

4.9.
Vytautei Žilinskaitei – 95 (prozininkė, 

humoristė, vaikų literatūros rašytoja).
2025-12-13

 Parodėlės istoriniams ir kt.  įvykiams paminėti:

4.10. Laisvės gynėjų diena. 2025-01-13

Bibliotekininkės,

lietuvių kalbos, 

užsienio kalbų 

mokytojai,

technologijų, dailės ir 

istorijos mokytojai

4.11.
Tarptautinė holokausto aukų atminimo 

diena.
2025-01-27

4.12.

 Lietuvos valstybės atkūrimo diena „Mūsų 

namai – Lietuva“. 2025-02-16

4.13.
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 

„Savo gimtinę laikyk visu pasauliu...“.
2025-03-11

4.14.
Knygnešio diena. „Lietuviško žodžio 

gynėjai“. 
2025-03-16

4.15.

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena 

„Lietuviško žodžio kelias istorijos 

vingiuose”.

2025-05-07

4.16.
Tarptautinė vaikų gynimo diena „Vaikystės 

spalvos”.
2025-05-30

4.17. Tarptautinė kalbų diena „Europos 

kaleidoskopas“.
2025-09-26

4.18. Apie Lietuvos kariuomenę.
2025-11-23

4.19. Kalėdų stebuklai. 2025-12-22

4.20.
Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ 

programą keturis kartus per metus 
2025-01/06



39

organizuojamos menininkų parodos ar 

susitikimai bibliotekoje.

Numatytos parodos gali būti koreguojamos pagal poreikį.

Savaitė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai:

4.21.

Balandžio mėnuo – skaitymo mėnuo: skaito 

mokytojai, skaito mokiniai „Pasibelskime į 

pasakų šalies duris“.

2025-04
Bibliotekininkės, 

lietuvių kalbos 

mokytojos

4.22.
Lietuvių autorių knygų skaitymas ir 

pristatymai.

2025-04
Bibliotekininkės, 

pradinių klasių 

mokytojos

4.23.
Aktyviausių skaitytojų rinkimas

ir paskelbimas.
2025-04 Bibliotekininkės

4.24. Abėcėlės ir knygos šventė. 2025-04

Bibliotekininkės, 

pradinių klasių 

mokytojos

Savaitės renginių programa gali būti koreguojama.

4.25.

Tarptautinis projektas ,,Šiaurės šalių 

bibliotekos savaitė 2025”:

 Šviesos ir žodžio šventė – 
simbolinės žvakės uždegimas, teksto

skaitymas;

 Šiaurės šalių rašytojų knygų paroda;

 skaidruolių apie šiaurės šalis, 
pristatymas;

 pradinių klasių mokinių piešinių, 
darbelių  paroda „Šiaurės šalių 

rašytojų knygų personažai“.

2025-11
Bibliotekininkės

4.26.
Advento laikotarpiu skaitykloje 

organizuojami skaitymai balsu.
2025-12

Bibliotekininkės, 

gimnazijos 

bendruomenė

4.27.

Akcija Knygų Kalėdos  „Padovanok 

bibliotekai naują Jūsų klasei patikusią 

knygą“. 

2025-12/2026-01

Bibliotekininkės, 

pradinių klasių 

mokytojai, klasių 

vadovai

4.28.
 Bibliotekos teikiamų paslaugų viešinimas 

internete.

Visus metus
Bibliotekininkės

5. Tvarkyti bibliotekos fondą, nuolat jį peržiūrėti, komplektuoti

5.1.

Grožinės, informacinės ir ugdymo procesui 

reikalingos literatūros pirkimo 

organizavimas.

Gavus lėšų
Bibliotekininkės

5.2.

Naujų knygų įrašymas į apskaitos 

dokumentus, kataloginių kortelių pildymas, 

knygų sisteminimas, antspaudavimas.

Nuolat
Bibliotekininkės

5.3. Dokumentų klasifikavimas pagal UDK. Nuolat
Bibliotekininkės

5.4.  Katalogo pildymas MOBIS sistemoje. Nuolat
Bibliotekininkės

5.5. Periodinės spaudos komplektavimas. Nuolat
Bibliotekininkės

5.7.
Vadovėlių fondo tvarkymas. Praradusių 

aktualumą, susidėvėjusių vadovėlių ir 
Nuolat

Bibliotekininkės



40

mokymo priemonių nurašymas.

5.8.
Bendradarbiavimas su knygų bei vadovėlių 

leidyklomis.
Nuolat Bibliotekininkės

5.9.
Vadovėlių ir mokymo priemonių užsakymo 

ir pirkimo organizavimas 2025-2026 m.m..

iki 2025-12 Bibliotekininkės

5.10.
Dalyvavimas pagal galimybes knygų 

mugėse, vadovėlių pristatymuose.
Pagal galimybes

Bibliotekininkės

5.11.

Fondų atskleidimas ir statistika:

 bibliotekos dienoraščio pildymas, 
skaitytojų, lankytojų ir jiems išduotų

dokumentų apskaita;

 skaitytojų formuliarų analizė;

 metinė statistinė suvestinė;

 veiklos plano analizė;

 knygų bei priemonių apskaita, 
suderinimas su buhaltere.

Nuolat
Bibliotekininkės

5.12.

Dalykinis bendradarbiavimas su Vydmantų,

Salantų, Jokūbavo, Kartenos, Kretingos 

mokyklų bibliotekininkėmis.

Pagal poreikį Bibliotekininkės

6. Naudoti informacines technologijas bibliotekos, skaityklos veikloje

6.1.
Registruojami dokumentai „MOBIS“ 

programoje.

Visus metus
Bibliotekininkės

6.2.

Multimedijos, mokyklos internetinio 

tinklapio panaudojimas knygų reklamai.
Visus metus Bibliotekininkės

_________________________________



41

6 priedas

2024–2025 M. M. GAMTOSAUGINIŲ MOKYKLŲ PROGRAMOS VEIKSMŲ PLANAS 

Temos Veiksmai Atsakingi
Įgyvendinimo

terminai

Mokytojai 

nuolat 

integruoja į 

ugdymo 

procesą 

gamtosaugines 

aktualijas, 

problemas, 

temas  

Aplinkosauginių problemų nagrinėjimas biologijos, chemijos, geografijos, fizikos, 

užsienio kalbų ir kt. pamokose.
Dalykų mokytojai 2024–2025 m. m.

Aplinkosauginių temų integravimas į klasės valandėles. Klasių vadovai 2024–2025 m. m.

Darbai iš antrinių žaliavų dailės ir technologijų pamokose. Dalykų mokytojai 2024–2025 m. m.

Sveikos gyvensenos įgūdžių tobulinimas gamtos mokslų, biologijos, chemijos, fizinio 

ugdymo, technologijų ir kt. pamokose.
Dalykų mokytojai 2024–2025 m. m.

Patyriminis mokymas(is). Ugdymo dienos skirtos mokymuisi iš savo patirties. 1–4 kl. mokytojai 2025 m. birželis

Gamtosauginių mokyklų programos integravimas į visus mokomuosius dalykus. Dalykų mokytojai 2025 m. kovas

Mokymo(si) 

aplinkos

Dalykų mokytojai skatinami pamokas organizuoti netradicinėse aplinkose (muziejuose,

regioniniuose parkuose, miške, Vytauto Didžiojo parke ir kt.
Dalykų mokytojai 2024–2025 m. m.

Pamokos „Lauko klasėje“ (erdvė gimnazijos kieme). Dalykų mokytojai 2024–2025 m. m.

Pažintinės išvykos į saugomas teritorijas (Salantų regioninis parkas, Pajūrio regioninis 

parkas).
1–4 kl.  mokytojai 2024–2025 m. m.

Išvyka į UAB „Gren Klaipėdą“.

Modesta Purmalienė,  

Kristina 

Vaicekauskienė

2024–2025 m. m.

Gimnazijos daržas (lysvėse sėjamos daržovės, sodinamos uogos ir kt.). Marija Černauskienė 2025 m. gegužė–liepa

Ekologinis 

pėdsakas
Gamtosauginis auditas, duomenų analizė.

Gamtosauginis 

komitetas
2025 m. spalis–vasaris

Akcija „Mano ir tavo daugkartinis maišelis” (klasės siuva maišelius ir dalinasi su 

Darbėnų miestelio bendruomene).

Marija Černauskienė, 

Modesta Purmalienė 
2024–2025 m. m.

Atliekos Respublikinis projektas „Mes rūšiuojam“ (kiekviena klasė renka atliekas, priduoda už 

sukauptą kiekį yra skiriami atsakingiausios klasės taškai).

Gamtosauginis 

komitetas

2024 m. spalis

2025 m. kovas



42

Aplinkosauginė akcija „Darau aš – prisijunk ir Tu“ (video kūrimas ir viešinimas).

Edvinas Petrauskas, 

Gamtosauginis 

komitetas 

2025 m. balandis

Iššūkis „Nepraeinu pro šiukšlę“ (skelbiamas savaitės iššūkis, kiekvienas mokinys,

mokytojas, darbuotojas nepraeina pro šiukšlę, o ją pakelia. Taip rodomas pavyzdys 

kitiems ir skatinimas nešiukšlinti). 

1–4 klasių mokiniai sukuria skanduotes, renka šiukšles miestelyje ir skatina 

nešiukšlinti 

 1–4 klasių mokytojai 2024–2025 m. m.

Praktinė veikla 1–4 kl. mokiniams   „Ar teisingai moku rūšiuoti šiukšles“.
Gamtosauginis 

komitetas
2025 m. balandis

Klimato kaita Rajoninė ekologinė mados šventė „Žalia stotelė – 2025“ Daiva Katkutė 2025 m. kovas

Viktorina 8 klasės mokiniams „Rūšiuoju, vadinasi, galvoju“. Marija Černauskienė 2025  m. kovas

Žemės dienos paminėjimas. PU, 1–4 , 5–8, IG–IIG klasių pamokos gamtoje.

Gamtosauginis 

komitetas,

dalykų mokytojai

2025 m. kovas

Nacionalinis aplinkosaugos egzaminas. Marija Černauskienė 2024 m. spalis

Sveika 

gyvensena
Pertrauka su arbatos puodeliu (arbatžolės užaugintos gimnazijos darže) „Mano daržo 

arbata pati skaniausia“.

Gimnazijos mokomoji

bendrovė „Taškas”

2025 m. 

sausis–vasaris

Judumo diena. Saviugdos diena. Rolandas Juknevičius, 2025 m. rugsėjis

Visuomenės sveikatos specialistės, visuomenės sveikatos biuro paskaitos.
Visuomenės sveikatos

biuras
2024–2025 m. m.

Sveikos gyvensenos ugdymo programos integravimas į kasdienes ugdomąsias veiklas 

Ikimokyklinio ugdymo skyriuje.

Ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus ir 

priešmokyklinės

ugdymo grupės 

mokytojai

2024–2025 m. m.

Respublikinio projekto „Sveikatiada“ įvairios veiklos Ikimokyklinio ugdymo skyriuje.
Vita Vitkienė,

Sandra Ramonienė
2024–2025 m. m.

Sporto šventė Ikimokyklinio ugdymo skyriaus bendruomenei „Linksmiau, greičiau, 

drąsiau”.

Ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus ir 

priešmokyklinė 

2025 m. gegužė



43

ugdymo grupės 

mokytojai

Sporto šventė 5–8, IG–IVG klasių mokiniams. Sportiškiausios klasės rinkimas.
Rolandas Juknevičius,

Lina Galinskienė
2025 m. birželis

Tarptautinės nerūkimo dienos paminėjimas.
Kristina 

Vaicekauskienė 
2025 m. gegužės 31 d.

Vanduo Vandens suvartojimo stebėsena, fiksavimas Gamtosauginiame stende  ir taupymo 

plano įgyvendinimas.

Gamtosauginis 

komitetas
2024–2025 m. m.

Vandens valymo etapai ir  vandens tyrimas „Kretingos vandens valymo įrenginiai“. Marija Černauskienė 2025 m. gegužė

Socializacijos diena – „Lašelio kelionė po mano miestelį“. Vita Vitkienė 2025 m. balandis

Energija Elektros suvartojimo stebėsena, fiksavimas Gamtosauginiame stende  ir taupymo plano

įgyvendinimas.

Gamtosauginis 

komitetas
2024–2025 m. m.

Elektros energijos taupymo skatinimas.
Gamtosauginis 

komitetas
2024–2025 m. m.

Gimnazijos atsakingiausios klasės rinkimas. Dalyvaudamos įvairiose veiklose klasės 

už atliktas veiklas kaupia balus. Mokslo metų pabaigoje balai sumuojami, išrenkama 

atsakingiausia klasė.

Gamtosauginis 

komitetas, klasių 

vadovai, mokytojai, 

mokinių tėvai

2024–2025 m. m.

Bioįvairovė ir 

gamta
Savanorystė akcija „Kas – jei ne mes?“. Jaunimo ir Vytauto Didžiojo parkų tvarkymas.

Gimnazijos 

bendruomenė

2025 m. kovas

Maisto bankas. Pagalba Darbėnų seniūnijos gyventojams.
Gamtosauginis 

komitetas

2025 m. 

kovas–balandis

Pamokos miške „Miško medžiai“.

Kretingos urėdijos 

specialistas,  Marija 

Černauskienė

2025 m. 

balandis–gegužė

Vaikų ir tėvų kūrybinių darbelių paroda iš antrinių žaliavų „Tas eglučių gražumėlis“. Sandra Ramonienė 2024.12-2025.01

Akcija „Padėkime žvėreliams baltojo bado metu“.

Gamtosauginis 

komitetas, Darbėnų 

girininkijos girininkas 

2024 m. gruodis,

2025 m. 

sausis–vasaris



44

Akcija „Padovanokime paukščiams namus“.
Gamtosauginis 

komitetas
2025 m. kovas

Gamtosauginė akcija „Miško atsodinimas“.

Darbėnų girininkijos 

girininkas 

Gamtosauginis 

komitetas

2025 m. balandis

Respublikinis konkursas „Žalioji palangė“.
Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos

2025 m. 

vasaris–balandis

Pažintinė diena – „Miško detektyvai“. Vita Vitkienė 2024–2025 m. m.

Informavimas 

ir viešinimas

Vykdomų veiklų viešinimas gimnazijos internetinėje svetainėje, gimnazijos Facebook, 

rajoninėje spaudoje, Gamtosauginės veiklos stende.

Gamtosauginis 

komitetas
2024–2025 m. m.

Gerosios patirties pasidalinimas tarp rajono ir respublikos ugdymo įstaigų.
Gamtosauginis 

komitetas
2024–2025 m. m.

Grįžtamasis 

ryšys Apskritas gamtosauginio komiteto stalas „Sėkmės ir nesėkmės“.
Gamtosauginis 

komitetas
2025 m. birželis

____________________________________



45

7 priedas

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS IR DARBĖNŲ GIMNAZIJOS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS UGDYMO

PROCESO 2025 METŲ STEBĖSENOS PLANAS

Eil.

Nr.

Renginio, priemonės

pavadinimas
Data Atsakingi

Rezultatų

aptarimas

1 2 3 4 5

1.

Ugdomosios veiklos kokybė, pasiekimų žingsnelių vertinimas 

ir įsivertinimo formos. Specialistų (logopedo, meninio 

ugdymo mokytojo) užsiėmimų stebėjimas.

2025-01/12
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

Individualiai, metodinės 

grupės  susirinkimai

2.
Sveikos gyvensenos integravimo į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo veiklas stebėsena.
2025-02

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

Individualiai, metodinės 

grupės susirinkimai

3. Vaiko individualios pažangos stebėsena. 2025-01/12
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui
Individualiai

4. Fizinio aktyvumo veiklų  vykdymo stebėsena.
1 kartą per savaitę

pagal Lean

sistemą

Metodinės grupės 

pirmininkas

Metodinės grupės  

susirinkimai
5.

Vaikų užsiėmimų lauke stebėjimas, patyriminio ugdymo 

metodų integravimas į ugdomąsias veiklas.

6.
Prioritetinių ugdymo sričių (nustatomos atsižvelgiant į vaikų 

pirminį vertinamą) stebėsena.

7.

Pedagoginės veiklos dokumentų stebėsena. Elektroninių 

dienynų pildymas: lankomumas,  pirminis, tarpinis ir antrinis 

vertinimai. 

2025-02,05,10
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

Administracijos  

pasitarimai, metodinės 

grupės  susirinkimai

8.
Rekomendacijų būsimoms pradinių klasių mokytojoms 

rengimas.
2025-05

Edita Gliožerienė, 

Sandra Ramonienė
Individualiai

9.
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas: veiklos planų peržiūra.
2025-09/10

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

Metodinės grupės  

susirinkimai

10.

Šiuolaikinės ugdomosios veiklos stebėjimas: vaiko 

iniciatyvumas, patirtinis ugdymas, žaidimai,  formuojamasis 

vertinimas ir veiklos refleksija.

2025-09/10
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui

Individualiai, metodinės 

grupės  susirinkimai

___________________________



46

8 priedas 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS IR DARBĖNŲ GIMNAZIJOS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS  2025

METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS IR RENGINIŲ PLANAS

Eil.

Nr.  
Renginio pavadinimas  Atsakingi vykdytojai  

Vykdymo data,

terminas  
Atsiskaitymo forma, pastabos  

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI  

1.
Trijų karalių šventė 

 

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio  

ugdymo programą 

2025-01-06
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

2. Sausio 13-osios dienos minėjimas.  

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio  

ugdymo programą 

2025-01-13
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

3 .
Iniciatyva „Aš myliu Lietuvą“, skirta paminėti 

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną.  

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio  

ugdymo programą 

2025-02-15
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

4 . Užgavėnės „Žėima, žėima, biek iš kėima“.  
Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio   ugdymo programą 
2025-03-04

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

5.
Bėgimas, skirtas Kovo 11-tai 

paminėti, „Bėgame laisvi“. 

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio  ugdymo programą 
2025-03-10

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

6.
Akcija Žemės dienai „Kartu su paukščiais!“ 

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio  ugdymo programą 
2025-03-20

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

7.
Pažintinė diena „Lašelio kelionė po mano    

miestelį“.  
  Vita Vitkienė 2025-03-21

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

8. Rajoninė ekologinė madų šventė „Žalia 

stotelė“ 

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio  ugdymo programą 
2025-03-28

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

9.
Projektas „Kalbėti gražiai ir taisyklingai 

mokysimės kartu“ 
Gintarė Endziulienė 2025-03/05

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

10.
Robotikos diena „Rūšiuoju  – gamtą tausoju“, 

mokymasis  taikant IT technologijas.  
     Vita Vitkienė 2025-04

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook



47

11.  Edukacinė išvyka – „Pažintis su alpakomis“.   Vita Vitkienė 2025-04/05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

12. Velykinė pramoga bažnyčios šventoriuje 

„Rid rid rid  margi margučiai“.  

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programą 

2025-04-25
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

13. Šventinė popietė „Mano mamytei“.  Daiva Katkutė   2025-04
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

14.
Išleistuvių šventė „Aš skubu užaugti“ 

priešmokyklinio ugdymo grupėje .
Edita Gliožerienė  2025-05

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

15. Šventinė popietė ,,Lik sveikas, darželi“ . Sandra Ramonienė 2025-05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

16. Šventinė popietė „Tau, mamyte“.  Jūratė Cirtautienė,   2025-05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

17.
Šventinė popietė „Aš ir tu – gera būti kartu“.       Vita Vitkienė 

2025-05- Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

18. Edukacinė išvyka „Svečiuose pas jūrą“.  Daiva Katkutė 2025-05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

19.

Sporto šventė ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

bendruomenei „Linksmiau, greičiau, drąsiau“ 

– LTMŽ projektas.  

 Vita Vitkienė, Sandra Ramonienė  2025-05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

20. Patyriminė diena „Palapinių miestelis“. 
Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą  
2024-05

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

21. Stalo žaidimų popietė. Jolanta Beniušytė 2024-05
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

22.
Mokslo ir žinių diena ,,Smagu, kad mes ir vėl 

kartu“.  

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

2025-09-01
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

23.
Saugaus eismo savaitė „Noriu būti saugus ir 

sveikas“.  
Vita Vitkienė  2025-09

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

24. „Mankštiada“ ir draugystės maratonas aplink 

darželį.  

Vita Vitkienė 

  

2025-09- Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

25. Rudens šventė „Mykolinės mūsų kieme“. Daiva Katkutė  2025-09 Žinutė gimnazijos svetainėje,



48

  gimnazijos Facebook

26. Šventinė diena „Boružiukų spalvų dienos“.  Vita Vitkienė 2025-10-11
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

27.  Šventinė popietė ,,Lopšinių vakaras“.  Sandra Ramonienė 2025-11
Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

28.
Pažintinė  edukacinė diena „Medis mano 

draugas – miško detektyvai“.  
Vita Vitkienė 2025-09/10

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

29. Šventinė popietė „Belaukiant Kalėdų“. 
Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą  
2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

30.
Akcija „Adventinio vainiko kūrimas“, 

susitikimas su Darbėnų parapijos klebonu. 

Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą  
2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

31. Kalėdų šventė „Įžiebkim Kalėdų žvaigždelę“.  
Mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą  
2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

PARODOS

32. STEAM iššūkis „Sugalvoju, sukonstruoju – 

pilį pastatau“.  

 Vita Vitkienė 

  
2025-02

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

33.
STEAM iššūkis tėvams ir vaikams „Pavasario 

gėlės“.  
 Daiva Katkutė   2025-03

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

34.

Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo įstaigų vaikų, tėvų mokytojų virtuali 

kūrybinių darbų paroda, skirta paminėti  

tarptautinę miego dieną  – „Kur gyvena 

sapnai?“

Vita Vitkienė, Kristina Balsevičienė, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui
2025-03/04

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

35.
Vaikų, tėvų ir pedagogų darbų paroda 

„Šviečiantys moliūgai“.
Vita Vitkienė 2025-10

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

36.
Vaikų ir tėvų darbų paroda „Sukasi, sukasi 

snaigės ratuku“.
Vita Vitkienė 2025-12

Žinutė gimnazijos svetainėje,

gimnazijos Facebook

ATVIROS UGDOMOSIOS VEIKLOS

38. Atvira ugdomoji veikla „Mažoji laboratorija“ . Daiva Katkutė   2025-02 Veiklos stebėjimo protokolas

39.
Atvira ugdomoji veikla  „Mano gimtinė 

Lietuva“.
Edita Gliožerienė  2025-03-10 Veiklos stebėjimo protokolas



49

40.
Atvira ugdomoji veikla ,,Kai saulytė budina 

gamtą“. Alma Stankutė  2025-03 Veiklos stebėjimo protokolas

41.
Atvira ugdomoji veikla ,,Gyvūnų šalyje. Mano 

kiemas“. Jūratė Cirtautienė  2025-03 Veiklos stebėjimo protokolas

42.
Atvira ugdomoji  veikla „Mano gimtinė – 

Lietuva“.   Vita Vitkienė  2025-02/03 Veiklos stebėjimo protokolas

43. Atvira ugdomoji veikla „Žolė – vaistažolė“.   Sandra Ramonienė  2025-04-17 Veiklos stebėjimo protokolas

44.
Atvira ugdomoji veikla rajone „Bee –  bot 

bitutės kelionė pavasario takeliu“.
Vita Vitkienė 

2025-04/05
Veiklos stebėjimo protokolas

45.
Atvira ugdomoji veikla ,,Vieno kiaušinio 

istorija“.
Jolanta Beniušytė 2025-04 Veiklos stebėjimo protokolas

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



50

9 priedas

DARBĖNŲ GIMNAZIJOS GRŪŠLAUKĖS SKYRIAUS 2025 METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS IR RENGINIŲ PLANAS

Renginio pavadinimas Atsakingi vykdytojai

Vykdymo

data,

terminas

Atsiskaitymo forma,

pastabos

1 2 3 4 5

TRADICINIAI, ŠVENTINIAI RENGINIAI

1. Sausio 13-osios pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-01

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

2.
Pasaulinės Sniego dienos paminėjimas. STEAM veikla 

„Sniego stebuklai“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-01

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

3.
Kūrybinės raiškos šventė „Graži tu, mano brangi Tėvyne“, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti.

Petronėlė Jocienė, Asta Venckuvienė

Stasė Baužienė, Gintaras Pucas
2025-02

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

4.
Gimtosios kalbos ugdymo savaitė „Garsai, raidės ir žodžiai“

(su Grūšlaukės biblioteka).

Stasė Baužienė, Petronėlė Jocienė
2025-02

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

5.
Užgavėnių šventė kartu su KRKC Grūšlaukės skyriumi 

„Išvarykim žiemą“.
Stasė Baužienė, Asta Venckuvienė 2025-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

6.
Akcija, skirta Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti –

„Bėgimas su trispalve 2025“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

7. Sveikatingumo savaitė „Augu sveikas ir stiprus“.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

8.
Kūrybinis projektas „Margos Velykėlės“ (su Grūšlaukės 

biblioteka).
Stasė Baužienė, Petronėlė Jocienė 2025-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

9.
Dalyvauti respublikiniuose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektuose.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas

Kartą per 2

mėn.

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

10. Saugaus elgesio savaitė „Aš saugus, kai žinau“. Stasė Baužienė, Petronėlė Jocienė 2025-05
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

11. Šeimos šventė „Šeima – brangiausia dovana“.
Petronėlė Jocienė, Asta Venckuvienė

Stasė Baužienė, Gintaras Pucas
2025-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

12.
Būsimųjų pirmokų šventė – išvyka prie jūros „Lik sveikas, 

darželi!“
Stasė Baužienė 2025-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

13. Sporto diena „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“. Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir 2025-06 Žinutė Grūšlaukės skyriaus



51

priešmokyklinio ugdymo programas Facebook paskyroje

14. Kūrybinės dirbtuvės „Vasaros dovanos“. Stasė Baužienė 2025-06
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

15. Rugsėjo 1-osios – Mokslo ir žinių dienos – šventė.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-09

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

16. Dalyvavimas Europos judumo savaitės renginiuose.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio

ir priešmokyklinio  ugdymo programas
2025-09

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

17. Pasaulinė Šypsenos diena „Aš šypsausi tau, pasauli“. Petronėlė Jocienė, Stasė Baužienė 2025-10
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

18. Tarptautinė maisto savaitė. Košės diena.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-10

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

19.
Integruota ugdymo diena „Rudenėlio turtai“.

Derliaus šventė „Augo, augo ir užaugo“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-10

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

20. Tolerancijos diena. Spalvų savaitė Stasė Baužienė 2025-11
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

21.
Kūrybinis-patirtinis projektas iš antrinių žaliavų „Kuriu ir 

žaidžiu“.
Petronėlė Jocienė, Stasė Baužienė 2025-11

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

22. Adventinė popietė „Kalėdų šviesos belaukiant“. Petronėlė Jocienė, Stasė Baužienė 2025-12
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

23.
Vaikų edukacinio kūrybinio projekto „Žiemos džiaugsmai“ 

pristatymas (Kalėdinės eglutės šventė).

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

PARODOS

24. Vaikų kūrybinių darbelių paroda „Žiemos mozaika“.
Mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio

ugdymo programą
2024-01

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

25.
Trispalvių darbelių paroda, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-02

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

26. Piešinių paroda „Keturi metų laikai“.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

27. Vaikų darbelių paroda „Raidės ir žodžiai“.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

28. Kūrybinių darbelių paroda „Gamtos karalystėje“.
Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

29.
Kūrybinių darbelių iš gamtinių medžiagų paroda 

„Rudenėlio išdaigos“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-10

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje



52

30.
Darbelių iš antrinių žaliavų paroda „Pasidžiaukime dar 

kartą“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-11

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

31.
Vaikų ir tėvelių žiemos kompozicijų paroda „Žiemos 

puokštė 2025“.

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas
2024-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

ATVIROS UGDOMOSIOS VEIKLOS

32.
Atviros ugdomosios veiklos ikimokyklinio ugdymo 

grupėje.
Petronėlė Jocienė

Kartą per

pusmetį

Veiklos stebėjimo 

protokolas

33.
Atviros ugdomosios veiklos jungtinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupėje.
Stasė Baužienė

Kartą per

pusmetį

Veiklos stebėjimo 

protokolas

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO VEIKLOS

34. Senų šventinių atvirukų paroda „Žiemos ciklo atvirukai“. Asta Venckuvienė 2025-01
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

35. Refleksinė edukacija „Piešimas gratažo technika“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-01
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

36.
Pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“, skirta Sausio 13-ajai 

paminėti.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-01

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

37. Paskaita „Kokie mineralai yra reikalingi žmogui?“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-01
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

38. Atvirukų paroda „Žiemos džiugesys“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-02
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

39. Edukacija „Augalinių kokteilių nauda organizmui“.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-02

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

40. Paroda „Rankų darbo staltiesės ir servetėlės“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-02
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

41.
Pilietinė akcija Vasario 16-ajai paminėti „Plazdėk, trispalve,

plazdėk!“

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-02

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

42.

Paroda, prisiminimų vakaras, skirtas kraštietės liaudies 

menininkės tapytojos Barboros Jankauskaitės 110-osioms 

gimimo metinėms paminėti.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

43.

Etnokultūrinė popietė su Šukės kaimo bendruomene 

„Ruošiamės Velykoms: senieji lietuvių liaudies papročiai ir 

tradiciniai patiekalai“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

43.
Karpinių paroda ir jos pristatymas Kretingos rajono S. 

Įpilties bibliotekos filiale.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-03

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje



53

44. Akcija „Vanduo – gyvybės šaltinis“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-03
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

45.
Kalnų giedojimo organizavimas Grūšlaukės kaimo 

bendruomenei.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2024-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

46.
Apžvalginė ekskursija po Medingėnus – „Šatrijos Raganos 

vaikystės keliais“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

47.
Karpinių parodos „Gamta bunda“ pristatymas Kretingos 

rajono Šukės bibliotekos filiale.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

48. Šaškių turnyras Grūšlaukės kaimo bendruomenės nariams.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Antanas Venckus
2025-04

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

49.
Žygis su šiaurietiško ėjimo lazdomis pažintiniu gamtos taku

Šauklių riedulyne.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

50. Edukacinė išvyka „Savirealizacijos keliu“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-05
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

51.
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos veiklos

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

52.
Mokymai E. Galvanausko mokymo centre „Apželdinimo 

pradmenys“.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-05

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

53.
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos veiklos.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-06

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

54.
Moterų ansamblio „Pasidainavimai su Gintaru“ 

pasirodymas Joninių šventėje.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-06

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

55. Edukacija „Atgimstantys Rietavo parko alėjų labirintai“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-06
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

56.
Žygis su šiaurietiško ėjimo lazdomis Šventosios gamtiniu 

pažintiniu taku.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-09

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

57.
Literatūrinė popietė Baltų Mitologijos parke, „Gimtinės 

grožis poezijos posmuose“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-09

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

58.
Gėlių kompozicijų paroda „Rudens dovanotų gėrybių grožis

susipynė į vieną rudeninę puokštę“.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-09

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

59. Edukacija „Arbatų mišiniai ir vaistažolės“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-09
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

60. Edukacija „Kuriu atviruką akvarele“ su Birute Lengviniene.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-10

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje



54

61. Edukacija „Karpiniai iš popieriaus“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-10
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

62.
Edukacinė popietė „Rudenėliui pabėrus tiek žemiškų 

gėrybių... skanaujam, gaminam“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-10

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

63. Edukacija „Rankdarbiai – gratažo technika“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-10
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

64.
Respublikinės suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi 

tinklai“ – 2025 m. renginiai.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-11

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

65.
Edukacija „Puošiame namus rankų darbo dekoracijomis iš 

gamtinių medžiagų“.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-11

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

66.

Edukacinė išvyka į Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešąją biblioteką, kūrybinės dirbtuvės „Tapyba 

ant akmenukų“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-11

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

67. Paroda „Rudens spalvos“. Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-11
Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

68.
Advento simbolika: vainikas ir kalendorius. Adventinių 

žvakių įžiebimas.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

69.

Adventinis renginys Grūšlaukės kaimo bendruomenei „Šv. 

Kalėdų laukimo dvasia lietuvių liaudies dainose ir 

poezijoje“.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas 2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

70.
Praktinis užsiėmimas „Kalėdinių dekoracijų ir atvirukų 

gamyba“.
Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė 2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

71.
Kalnų giedojimo organizavimas Grūšlaukės kaimo 

bendruomenei.

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

72.
Apskritas stalas. 2025 metų palydėtuvės, aptarimas, 

palinkėjimai...

Asta Venckuvienė, Petronėlė Jocienė, 

Gintaras Pucas
2025-12

Žinutė Grūšlaukės skyriaus

Facebook paskyroje

__________________________________________



55

10 priedas

VISUOMENĖS SVEIKATOS SPACIALISTĖS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil.

Nr.

Poveikio

sritis
Priemonės pavadinimas ir metodas

Paslaugų

grupė

Dalyviai

Planuojama

veiklos data
Pastabos

Tikslinė grupė

Planuoja

mas

dalyvių

skaičius

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Sveikatai palanki mityba

1.1. Nuolatinės veiklos

1.1.1 Sveikatai 

palanki 

mityba

Mokinių maitinimo organizavimo 

priežiūra skatinant sveiką mitybą bei 

sveikos mitybos įgūdžių formavimą

Informavimas, 

konsultavimas,

įgūdžių 

formavimas

Virtuvės darbuotojai,

įstaigos darbuotojai, 

mokiniai

x 1 kartą per 

mėn. /esant 

poreikiui

1.1.2 Mokinių maitinimo priežiūra pagal 

patvirtintą valgiaraštį

Informavimas Mokiniai x 2 kartus per 

mėn.

1.1.3 Valgiaraščių ir vaikų maitinimo 

atitikties žurnalo pildymas

Pildymas VSS x 2 kartus per 

mėn.

1.1.4 Mokinių sąrašo, kuriems reikalingas 

pritaikytas maitinimas sudarymas, 

koregavimas

Informavimas Mokiniai x 1 kartą per m.

/ esant 

poreikiui

1.2. Kintančios veiklos

1.2.1 Sveikatai 

palanki 

mityba

Paskaita „Vanduo gyvybės šaltinis“ Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

PU, 1,2 kl. mokiniai x Kovo mėn. Vandens 

dienai 

paminėti 

(Kovo 22 d.)

1.2.2 Paskaita „Ar sveikai maitinuosi?“ Mokymas 8a, 8b kl.mokiniai 39 Sausio mėn.

1.2.3 Paskaita – praktinis 

užsiėmimas„Mitybos piramidė“

Mokymas PU, 1, 2 kl. mokiniai x Spalio mėn.

1.2.4 Informacinis pranešimas “Lapkričio 

8-oji Europos sveikos mitybos 

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Lapkričio 

mėn.



56

diena”

1.2.5 Pamokėlė-praktinis užsiėmimas 

“Sveiki užkandžiai”

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

PU gr.mokiniai x Lapkričio 

mėn.

2. Sveikos aplinkos kūrimas

2.1. Nuolatinės veiklos

2.1.1 Sveikos 

aplinkos 

kūrimas

Mokyklos aplinkos atitikties, pagal 

visuomenės sveikatos priežiūros 

teisės aktų reikalavimus priežiūra 

(Įstaigos patalpų higieninės būklės 

vertinimas)

Informavimas, 

konsultavimas

Įstaigos darbuotojai x 1 kartą per 

mėn. / esant 

poreikiu

2.1.2 Mokinių sėdėjimo suoluose atitikties 

teisės aktams priežiūra

Informavimas, 

konsultavimas

Įstaigos darbuotojai x 1 kartą per 

mėn. / esant 

poreikiu

2.2. Kintančios veiklos

2.2.1 Sveikos 

aplinkos 

kūrimas

Paskaita „Oro taršos poveikis 

sveikatai”

Mokymas 6, 7 kl. Mokiniai 62 Gruodžio 

mėn.

2.2.2 Straipsnis įstaigos tinklalapyje 

„Atsparumas antibiotikams“

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Lapkričio 

mėn.

2.2.3 Paskaita „Atsparumas 

antibiotikams“

Mokymas 7, 8 kl. mokiniai 73 Lapkričio 

mėn.

2.2.4 Straipsnis “Triukšmo poveikis 

sveikatai”

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Balandžio 

mėn.

Tarptautinei 

triukšmo 

prevencijos 

dienai 

paminėti

3. Sužalojimų prevencija

3.1. Nuolatinės veiklos

3.1.1 Sužalojimų 

prevencija

Pirmosios medicininės pagalbos 

teikimas ir koordinavimas (Pirmos 

pagalbos teikimas, tėvų, vadovų 

informavimas, greitosios medicinos 

pagalbos iškvietimas, lydėjimas į 

gydymo įstaigą)

Pagalbos 

teikimas, 

informavimas

Mokiniai, mokyklos 

darbuotojai

x Esant 

poreikiui



57

3.1.2 Pirmosios pagalbos rinkinių 

mokykloje: dirbtuvėse, sporto salėje 

priežiūra, sveikatos kabinete prižiūra 

ir papildymas

Priežiūra, 

informavimas

Mokiniai, mokyklos 

darbuotojai

x Esant 

poreikiui

3.1.3 Traumų, įvykstančių ugdymo 

proceso metu, pakeliui į mokyklą ir 

iš jos, registracija žurnale

Pildymas VSS x Esant 

poreikiui

3.2. Kintančios veiklos

3.2.1 Sužalojimų 

prevencija

Pamoka „Saugus elgesys vandenyje“ Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

PU, 1, 2, 3 kl. 

mokiniai

71 Gegužės - 

birželio mėn.

3.2.2 Straipsnis įstaigos tinklalapyje, 

socialiniame tinkle „Stiprus vaiko 

imunitetas“

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Spalio mėn.

3.2.3. Straipsnis įstaigos tinklalapyje, 

socialiniame tinkle „Saugi vasara“

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Gegužės 

mėn.

3.2.4. Paskaita „Vaikų traumų prevencija“ Mokymas 4, 6 kl.mokiniai 60 Balandžio 

mėn.

3.2.5. Paskaita „Vasaros pavojai“ Informavimas 4,5 kl. mokiniai 60 Gegužės 

mėn.

3.2.6. Paskaita, praktinis užsiėmimas 

„Pirmoji pagalba“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

4, 5, 6 kl.mokiniai 80 Birželio mėn.

4. Užkrečiamų ligų prevencija

4.1. Nuolatinės veiklos

4.1.1 Užkrečiamų 

ligų 

prevencija

Mokinių sergamumo kontrolė 

epidemijų metu (Sergančiųjų 

mokinių skaičiavimas, duomenų 

perdavimas Kretingos rajono VSB)

Informavimas, 

kontrolė

Mokyklos mokiniai, 

darbuotojai

x Epidemijų 

metu

4.1.2 Informacijos apie užkrečiamąsias 

ligas, apsinuodijimus mokykloje, 

teikimas (Informacijos teikimas 

NVSC įtarus užkrečiamąją ligą, 

apsinuodijimą)

Informavimas Mokyklos mokiniai, 

darbuotojai

x Esant 

poreikiui



58

4.1.3 Mokinių asmens higienos priežiūra 

(Mokinių iki 14 m. amžiaus 

tikrinimas dėl pedikuliozės)

Tikrinimas Ikimokyklinio - PU 

ugdymo gr., 1-7 kl. 

mokiniai

x Esant 

poreikiui

4.2. Kintančios veiklos

4.2.1 Užkrečiamų 

ligų 

prevencija

Paskaita „Apie skiepus“ Mokymas 8,IG, IIIG kl. 

mokiniai

Balandžio 

mėn.

4.2.2 Paskaita „Tuberkuliozės pavojai“ Informavimas 7, 8  kl. Mokiniai 70 Kovo mėn. Pasaulinei 

tuberkuliozės

dienai 

paminėti

4.2.3 Paskaita “Asmens higiena” Mokymas, 

informavimas

4 - 8 kl. mokiniai 100 Esant 

poreikiui

4.2.4 Paskaita-praktinis užsiėmimas 

„Švarios rankos“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  

ugdymo grupės, 1 kl.

mokiniai

120 Rugsėjo, 

gegužės mėn.

5. Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija

5.1. Nuolatinės veiklos

5.1.1 Psichotropin

ių medžiagų 

vartojimo 

prevencija, 

ankstyvoji 

intervencija

Mokinių psichotropinių medžiagų 

vartojimo stebėsena bei kontrolė

Priežiūra, 

informavimas

Mokiniai x Nuolat, esant 

poreikiui

5.2.  Kintančios veiklos

5.2.1 Psichotropin

ių medžiagų 

vartojimo 

prevencija, 

ankstyvoji 

intervencija

Paskaita “El. cigarečių pavojai” Mokymas 6-7 kl. mokiniai 62 Gegužės 

mėn.

5.2.2 Straipsnis “Elektroninių cigarečių, 

energetinių gėrimų žala”

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Gegužės 

mėn.

6. Fizinio aktyvumo skatinimas

6.1. Nuolatinės veiklos

6.1.1 Fizinio Pagalbos teikimas kūno kultūros Informavimas Mokiniai x Spalio mėn.



59

aktyvumo 

skatinimas

mokytojams komplektuojant fizinio 

ugdymo grupes, informacijos dėl 

mokinių galimybės dalyvauti sporto 

varžybose teikimas (Sudaryti fizinio 

pajėgumo grupių sąrašus)

6.1.2 Informacijos pateikimas kūno 

kultūros mokytojams apie mokinių 

galimybę dalyvauti sporto varžybose

Informavimas Mokiniai x Esant 

poreikiui

6.2. Kintančios veiklos

6.2.1 Fizinio 

aktyvumo 

skatinimas

Praktinis užsiėmimas 

„Plokščiapėdystės profilaktika“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo gr.m. 

mokiniai

112 Kovo mėn.

6.2.3 Praktinis užsiėmimas „Taisyklinga 

laikysena – sveikas stuburas“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

1, 2, 3, 4 kl. 

Mokiniai

110 Sausio – 

vasario mėn.

7. Psichinės sveikatos stiprinimas

7.1. Nuolatinės veiklos

7.1.1 Psichinės 

sveikatos 

stiprinimas

Mokinių psichinės sveikatos 

stebėsena (Informuoti mokyklos 

psichologą pastebėjus mokinių 

psichinės sveikatos sutrikimus)

Priežiūra, 

informavimas

Mokiniai x Nuolat, esant 

poreikiui

7.2. Kintančios veiklos

7.2.1 Psichinės 

sveikatos 

stiprinimas

Straipsnis įstaigos tinklalapyje, 

socialiniame tinkle „Vaikų ir 

paauglių depresija”

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Spalio mėn. Psichikos 

sveikatos 

dienai (spalio

10 d.) 

paminėti

7.2.2 Paskaita „Paauglio poilsio ir  miego 

režimas“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

6 – 7 kl. mokiniai 78 Gruodžio 

mėn.

7.2.3 Paskaita- praktinis užsiėmimas 

„Konstruktyvūs streso įveikos būdai“

Mokymas, 

įgūdžių 

formavimas

IG –IIG kl. mokiniai 55 Vasario mėn.



60

7.2.4. Straipsnis “Probleminio medijų 

naudojimo prevencija”

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Sausio mėn.

8. Keletą poveikio sričių apimančios veiklos

8.1 Nuolatinės veiklos

8.1.1 Keletą 

poveikio 

sričių 

apimančios 

veiklos

Informacijos apie kasmetinius 

mokinių sveikatos profilaktinius 

patikrinimus apibendrinimas bei 

pristatymas mokyklos bendruomenei

Informavimas Mokiniai, mokyklos 

bendruomenė

x 1 kartą per 

metus

8.1.2 Asmens sveikatos priežiūros 

specialistų rekomendacijų ir išvadų 

apie mokinių sveikatą pateikimas  

mokyklos vadovui ar įgaliotiems 

asmenims

Informavimas Mokyklos vadovas 

ar įgalioti asmenys

x Ne vėliau 

kaip iki 

einamųjų 

metų 

lapkričio 1 d. 

/ esant 

poreikiui

8.1.3 Metodinių konsultacijų teikimas 

(Teikti individualias metodines 

konsultacijas sveikatos stiprinimo, 

išsaugojimo srityse)

Konsultavimas

, informavimas

Mokyklos 

bendruomenė

x Esant 

poreikiui

8.1.4 Aktyvus bendradarbiavimas su 

mokyklos bendruomene sveikatą 

stiprinančiose veiklose

Bendradarbiavi

mas

Mokyklos 

bendruomenė

x Esant 

poreikiui

8.1.5 Sveikatinimo veiklų viešinimas 

mokyklos tinklalapyje, socialiniame 

tinkle

Informavimas Mokyklos 

bendruomenė

x Po įvykdytų 

veiklų

8.1.6 LNL sergančių mokinių savirūpos 

proceso organizavimas

Savirūpos 

planų rengimas

Mokiniai x Esant 

poreikiui

8.1.7 Dalyvavimas mokyklos vaiko 

gerovės komisijos veikloje ir 

įsivertinant mokyklos veiklą.

Bendradarbiavi

mas 

Mokyklos 

bendruomenė

x Esant 

poreikiui

8.1.8 Su bent vienu mokinio, pradėjusio 

lankyti mokyklą ir ugdomą pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo programas, tėvu 

Bendradarbiavi

mas

Mokiniai x 1 kartą 

metuose



61

(globėju, rūpintoju) aptarti sveikatos 

stiprinimo ir saugos poreikį.

8.2. Kintančios veikos

8.2.1 Keletą 

poveikio 

sričių 

apimančios 

veiklos

Pasakaita „Mergaičių brendimas“ Mokymas, 

įgūdžių 

fomavimas

4 kl. mergaitės 16 Balandžio 

mėn.

8.2.2 Paskaita-diskusija „Ką žinau apie 

brendimą“

Mokymas 4  kl. Mokiniai 34 Vasario mėn.

8.2.3 Pamoka, praktinis užsiėmimas 

„Švarūs dantukai“

Mokymas, 

įgūdžių 

fomavimas

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo gr.

70 Sausio- 

vasario mėn.

8.2.4 Pamokėlė, praktinis užsiėmimas 

„Mano kūnas“

Mokymas PU gr. mokiniai 20 Lapkričio 

mėn.

8.2.5 Pamoka, praktinis užsiėmimas 

„Sveika širdis, kraujo spaudimas, 

pulsas. Normos ir patologija“

Mokymas IGa, IGb kl. mokiniai 39 Lapkričio 

mėn.

8.2.6 Paskaita- praktinis užsiėmimas 

„Sveikos akys“

Mokymas, 

įgūdžių 

fomavimas

1, 2 kl. mokiniai 50 Rugsėjo -

spalio mėn.

________________________________________




